



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Віталій Кличко:
«Ми повинні покласти
край заправочному
безладу в столиці»

Нам потрібно навести лад у сфері автогазозаправних пунктів у столиці і покласти край цьому безладу. Про це заявив мер Києва Віталій Кличко у понеділок під час засідання Антикорупційної ради при Київському міському голові.

«Одне з питань на засіданні присвячене проблемі корупційних ризиків у сфері автогазозаправних пунктів у місті. І цю проблему треба негайно вирішувати. Бо я часто чую: то ставлять десь незаконно, то демонтували з порушеннями, то вимагають грошей. Треба, нарешті, покласти край заправочному безладу!» — наголосив Віталій Кличко.

Мер відзначив, що станом на сьогодні у Києві прибрали з вулиць понад 50 незаконних газових заправок. «Цього, звичайно, замало. Але без законодавчого вдосконалення цю ситуацію не вирішити, — багато випадків, коли власники повторно встановлювали об'єкти, які нам знову доводиться демонтувати», — зазначив Київський міський голова.

Він зауважив, що Антикорупційна рада має дати належну оцінку ситуації, що склалась, і встановити прозорі і зрозумілі правила. «Ми повинні чітко визначити і показати — і громаді, і бізнесу: де тут корупція, а де намагання припинити діяльність по боротьбі з незаконними заправками. І найголовніше — я хочу почути відповідь на питання: в чому причина, що ми маємо вже другу кримінальну справу, пов'язану з заправками? І якими, на вашу думку, мають бути заходи, щоб запровадити ефективний контроль і унеможливити діяльність ділків, які наживаються на газових заправках?» — звернувся Віталій Кличко до членів Антикорупційної ради.

Водночас, підкреслив мер, столична влада і далі демонтуватиме незаконно встановлені газові заправки та робитиме все, аби чиновники, які надавали незаконні дозволи, були притягнуті до відповідальності.

Для автобусів
маршруту № 30
з'явиться додаткова
зупинка

Відучора з метою покращення обслуговування пасажирів на проспекті Палладіна для автобусів маршруту № 30 впроваджено додаткову зупинку «Гіпермаркет» у напрямку санаторію «Лісова поляна».

Ознайомитися з розкладами руху можна на сайті КП «Київпастранс» <http://kpt.kiev.ua/> у розділі «Пасажирам — Розклад руху».



4 820060 500328

Кузні чемпіонів

■ На Трухановому острові облаштувалися найкращі в столиці та в Україні водно-спортивні бази для занять академічним веслуванням, веслуванням на байдарках і каное



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

Столична влада не стоїть осторонь від проблем ДЮСШ, які спеціалізуються на академічному веслуванні, веслуванні на байдарках і каное, і вже цього року у бюджеті міста передбачено майже 2,5 млн грн для закупівлі спортивної інвентарю для цих закладів

Чи багато в світі міст, де у самісінькому центрі, в трьох світлофорах від урядових установ і офісів найбільших компаній можна в прямому сенсі зануритися в неповторний світ активного відпочинку на воді? Київ саме таке місто. Тут, на Трухановому острові, на берегах Матвіївської затоки давно облаштувалися найкращі не лише в столиці, а й в Україні водно-спортивні бази для занять академічним веслуванням, веслуванням на байдарках і каное. Проінспектувати роботу цього господарства вирішила й міська адміністрація на чолі із заступником голови КМДА Ганною Старостенко.

Олександр ПИРЛИК | «Хрещатик»

ПІД СВОЄРІДНУ ревізію потрапили сім навчально-тренувальних об'єктів. Розпочали з ДЮСШ «Київ». Тут, на благо вітчизняного веслувального спорту, працює 13 тренерів-викладачів. Скажете — багато? Нічого подібного, адже під їх пильним оком тренується аж 235 дітей! Підготовка майбутніх чемпіонів тут не вщухає ані на мить. «У нас діти мають змогу тренуватися цілий рік з ранку до вечора. Приймаємо абсолютно усіх з 9-ти і аж до 20-ти років. Головне, щоб юні спортсмени горіли бажанням. А «знарядь праці» у нас вистачить на всіх», — розповів «Хре-

щатику» директор школи Віктор Савчук. До речі, за кілька років тренерському складу ДЮСШ вдалося виховати чемпіонів не лише міських, а й навіть всеукраїнських змагань.

Подібними умовами можуть похизуватися і ДЮСШ-7, і ДЮСШ «Регата», і ДЮСШ «Славутич», і ДЮСШ «Спартак». Утім, є серед них і справжня «перлина» у морі академічного веслування — ДЮСШ «Буревісник», яка вважається флагманом вітчизняного спорту. І це не просто слова, адже тут виховали олімпійських чемпіонів. На минулій Олімпіаді у Лондоні золото

Ігор виборола наша четвірка» з академічного веслування, серед яких були і вихованки «Буревісника» — Наталя Довгодько та Анастасія Коженкова. А скількох призерів світових та європейських чемпіонатів тут виростили — усіх не перелічити. «Минулого року наша ДЮСШ відсвяткувала 60-річний ювілей. Намагаємось тримати марку. У нас є усі умови, аби діти тут могли практично жити. Заняття у нас абсолютно безкоштовне. Тренери навчають не тільки веслування, а й плаванню, важкій атлетиці. Влітку у нас відпочивають борці, боксери, дзюдоїсти, вони теж не відмовляють нашим вихованцям у тренуваннях. Так що життя кипить. Щоправда, наш інвентар потрібно оновити, адже 97 % човнів мають стовідсоткову зношеність», — зазначив директор ДЮСШ «Буревісник» Антон Продан.

Застаріла матеріально-технічна база — це проблема усіх навчально-тренувальних об'єктів. Наприклад, у ДЮСШ-7 є раритетний човен далекого 1964 року, який брав участь у чемпіонаті Європи, але й досі може вийти на дистанцію. Сучасні ж човни, відверто кажучи, школам не по кишені. Середня вартість спеціалізованого спортивного «плавзасобу» коштує як автомобіль — 26 тис. євро. Та що там човни! Коли вартість одного весла становить 300 євро. Разом із тим, спільною проб-

лемою для всіх шкіл є відсутність транспортного сполучення та питної води. Вихованцям та спортсменам доводиться йти пішки від Паркового мосту близько 30-35 хвилин. А хтось, як ось, наприклад, у ДЮСШ «Київ», переправляє дітей на катерах від станції метро «Гідропарк». І якщо влітку з цим не виникає проблем, то взимку добиратися дуже важко. З питною водою ще гірше — із 2007 року острів майже відрізаний від централізованого водопостачання. Єдиний вихід — самостійно привозити воду у баках. Однак, попри усі труднощі, директори шкіл і навчально-тренувальних баз одностайні: «Будемо працювати, поки стане сил і натхнення». До того ж, з цього року вони отримали гарного партнера у роботі — Київську міську держадміністрацію. «Ми проінспектували наше спортивне господарство, і були приємно вражені результатами вихованців усіх шкіл. Столична влада не збирається стояти осторонь від проблем і вже цього року у бюджеті міста ми заклали майже 2,5 млн гривень для закупівлі спортивної інвентарю для цих закладів. Невдовзі підніматимемо питання з транс-



портом та питною водою», — підкреслила заступник голови КМДА з гуманітарних питань Ганна Старостенко ■

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №62(1601) | середа | 15 червня 2016 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про надання статусу скверу земельній ділянці, що знаходиться за адресою: проспект Юрія Гагаріна, 15-а у Дніпровському районі міста Києва

Рішення Київської міської ради № 247/247 від 31 березня 2016 року

Відповідно до статті 19 Земельного кодексу України, пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 1, 20, 21 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», статті 7, статей 51-53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України», з метою підвищення рекреаційного потенціалу міста Києва, раціонального використання та збереження зелених насаджень, а також враховуючи звернення громадян, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати статус скверу земельній ділянці за адресою: проспект Юрія Гагаріна, 15-а у Дніпровському районі міста Києва, загальною площею 0,4448 га (кадастровий номер 8000000000:66:238:0099).

2. Внести зміни до Програми розвитку зеленої зони м. Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381 та продовженої на період 2010-2015 років рішенням Київської міської ради від 27.11.2009 № 714/2783 (таблиця 2 «Озеленені території загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам»), додавши земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення, до переліку скверів Дніпровського району міста Києва.

3. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дніпровського району виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійс-

нити організаційно-правові заходи щодо прийняття на баланс та оформлення права постійного землекористування земельною ділянкою площею 0,4448 га за адресою: проспект Юрія Гагаріна, 15-а у Дніпровському районі м. Києва.

4. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки площею 0,4448 га за адресою: проспект Юрія Гагаріна, 15-а у Дніпровському районі м. Києва.

5. Оприлюднити це рішення в офіційному віснику Київської міської ради газеті «Хрещатик».

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова
В. Кличко

Про затвердження змін до Положення про конкурс проектів з реалізації енергоефективних заходів у житлових будинках міста Києва, в яких створені об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, а також у кооперативних будинках

Рішення Київської міської ради № 355/355 від 26 травня 2016 року

Відповідно до законів України «Про об'єднання співвласників багатоквартирного будинку», «Про енергозбереження», «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою підвищення зацікавленості об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів у реалізації енергоефективних заходів Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до Положення про конкурс проектів з реалізації енергоефективних заходів у житлових будинках міста Києва, в яких створені об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, а також у кооперативних будинках, затвердженого рішенням Київської міської ради від 26 грудня 2014 року № 865/865, що додаються.

2. Це рішення офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 26.05.2016 № 355/355

Зміни до Положення про конкурс проекти з реалізації енергоефективних заходів у житлових будинках міста Києва, в яких створені об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, а також у корпоративних будинках

1. Пункт 1 викласти у такій редакції:
«1. Положення про конкурс проектів з реалізації енергоефективних заходів у житлових будинках міста Києва, в яких створені об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, а також у кооперативних будинках (далі — конкурс), розроблено з метою врегулювання процедури відбору проектів з реалізації енергоефективних заходів, доцільних для впровадження у багатоквартирних будинках у місті Києві, в яких створені об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, та у кооперативних будинках (далі — ОСББ та ЖБК), та реалізації відібраних проектів на умовах спільного фінансування за рахунок коштів бюджету міста Києва та коштів ОСББ та ЖБК».

2. Пункт 3 викласти у такій редакції:
«3. До конкурсу допускаються проекти з ре-

алізації енергоефективних заходів у житлових будинках міста Києва, в яких створено ОСББ та ЖБК (далі — проекти), розроблені відповідно до пунктів 5 та 6 цього положення, за умови гарантування об'єднанням співвласників багатоквартирного будинку та членами кооперативного будинку (далі — суб'єкт подання проекту) оплати вартості енергоефективних заходів, що в рамках проекту виконуються за рахунок коштів ОСББ та ЖБК (не менше 30 % від загальної за поданим проектом). При цьому фінансування не менше ніж одного напрямку, що пропонується проектом, забезпечується за рахунок коштів ОСББ та ЖБК.

3.1. Гарантування оплати підтверджується одним з таких способів:

3.1.1. наявність відкритої у банку кредитної лінії у розмірі загальної вартості робіт за про-

ектом, що передбачається виконувати за рахунок коштів ОСББ та ЖБК;

3.1.2. надання належним чином оформленої гарантії, поруки, застави чи іншого виду забезпечення, не забороненого законодавством;

3.1.3. наявність коштів на розрахунковому рахунку суб'єкта подання проекту;

3.1.4. видатковими накладними на придбання у поточному році матеріалів чи обладнання, необхідних для реалізації енергоефективних заходів, що в рамках проекту виконуються за рахунок коштів ОСББ та ЖБК;

3.1.5. актами виконаних робіт з реалізації енергоефективних заходів за попередній або поточний роки, що в рамках проекту виконані за рахунок коштів ОСББ та ЖБК.

3.2. Переможці конкурсів у попередніх роках, які не забезпечили виконання заходів, фінансування яких передбачалось за рахунок власних коштів ОСББ та ЖБК, до участі у конкурсі не допускаються до повного виконання таких заходів».

3. У пункті 4:

3.1. Абзац 5 викласти в такій редакції:
«заміна вікон на енергозберігаючі та дверей в місцях загального користування».

3.2. Доповнити пункт новими абзацами такого змісту:
«реконструкція систем тепlopостачання та/або гарячого водopостачання із застосуванням відновлюваних чи альтернативних джерел енергії; капітальний ремонт або технічне переоснащення внутрішньобудинкового електричного обладнання».

4. Пункт 6 викласти в такій редакції:
«6. Проект складається з:

6.1. Проектної пропозиції, розробленої за формою, наведеною у додатку до цього положення.

6.2. Техніко-економічного обґрунтування.

6.3. Витягу з протоколу загальних зборів співвласників, що підтверджує їх рішення брати участь у конкурсі, та повноваження особи на підписання проектної пропозиції.

6.4. Документа (документів), що підтверджують гарантування оплати відповідно до пункту 3 цього положення».

5. Абзац перший пункту 13 викласти в такій редакції:
«13. За результатами конкурсу на підставі протоколу комісії Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) готує розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про визначення замовника робіт в установленому порядку. Замовник укладає договір з кожним переможцем конкурсу, де визначаються порядок та строки виконання робіт кожною зі сторін.».

6. Додаток до Положення про конкурс проектів з реалізації енергоефективних заходів у житлових будинках міста Києва, в яких створені об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, а також у кооперативних будинках, викласти в новій редакції, що додається.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до Положення про конкурс проектів з реалізації енергоефективних заходів у житлових будинках міста Києва, в яких створені об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, а також у кооперативних будинках

Проектна пропозиція щодо реалізації енергоефективних заходів у житловому будинку міста Києва

№ з/п	Загальна інформація	Найменування та одиниця виміру
1	2	3
1	Назва проекту	
2	Опис проблеми, на вирішення якої спрямовано проект	
3	Напрямки впровадження енергоефективних заходів, які передбачається реалізувати у рамках проекту (обрати не менше двох видів)	реконструкція теплових пунктів та встановлення нових індивідуальних теплових пунктів утеплення фасадів теплоізоляція та капітальний ремонт дахів заміна вікон на енергозберігаючі та дверей в місцях загального користування модернізація та заміна внутрішньобудинкових інженерних мереж встановлення будинкових приладів обліку теплової енергії на опалення та/або на гаряче водопостачання заміна освітлювальних приладів у місцях загального користування на енергоефективні та/або встановлення датчиків руху для регулювання освітленості в місцях загального користування реконструкція систем тепlopостачання та/або гарячого водopостачання із застосуванням відновлюваних та альтернативних джерел енергії капітальний ремонт або технічне переоснащення внутрішньобудинкового електричного обладнання
4	Стан виконання робіт у рамках проекту (роботи виконані чи заплановані)	
5	Організаційні, технічні заходи, виконані для реалізації проекту на день оголошення конкурсу	
6	Адреса об'єкта, на якому передбачається реалізувати заходи у рамках проекту	

7	Реквізити суб'єкта подання проекту (юридична особа)	Голова Юридична адреса Адреса для листування Банківські реквізити Контактна особа Телефон контактної особи Електронна адреса контактної особи
8	Повна вартість заходів, які передбачається реалізувати у рамках проекту	гривень
9	Назва заходів та фінансування заходів, що забезпечуються за рахунок коштів суб'єкта подання проекту	гривень %
10	Назва заходів та фінансування заходів, що забезпечуються за рахунок коштів бюджету міста Києва	гривень %
11	Споживання електричної енергії за рік, що передує проведенню конкурсу	кВт год.
12	Споживання (втрат) теплової енергії на опалення за останній опалювальний період	Гкал
13	Споживання (втрат) теплової енергії на гаряче водопостачання за рік, що передує проведенню конкурсу	м³
14	Прогнозований річний рівень споживання електричної енергії після реалізації заходів у рамках проектної пропозиції	кВт год.
15	Прогнозований рівень споживання (втрат) теплової енергії на опалення (за опалювальний період)	Гкал
16	Прогнозований річний рівень споживання (втрат) теплової енергії на гаряче водопостачання після реалізації заходів у рамках проектної пропозиції	м³
17	Наявність будинкового приладу обліку теплової енергії	загального на опалення на гаряче водопостачання
18	Прогнозована річна економія електричної енергії після реалізації заходів у рамках проекту (за наявності)	кВт год. гривень %
19	Прогнозована економія теплової енергії на опалення за опалювальний період після реалізації заходів у рамках проекту (за наявності)	Гкал гривень %
20	Прогнозована річна економія теплової енергії на гаряче водопостачання після реалізації заходів у рамках проекту (за наявності)	Гкал гривень %
21	Прогнозована річна економія коштів у разі реалізації проектної пропозиції із встановлення будинкового приладу обліку на теплову енергію (за наявності)	гривень %
22	Тариф на електричну енергію на день оголошення конкурсу	гривень/кВт год.
23	Тариф на опалення на день оголошення конкурсу	гривень/Гкал
24	Тариф на гаряче водопостачання на день оголошення конкурсу	гривень/м³
25	Термін окупності заходів, що передбачається реалізувати у рамках проекту	років
26	Наявність техніко-економічного обґрунтування	

Цим підтверджую достовірність наведених даних, що стосуються проекту.

суб'єкт подання проектної пропозиції
(посада, уповноважена особа)

підпис

Прізвище, ім'я, по батькові

Київський міський голова
В. Кличко

Про звернення Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до статті 13 Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку»

Рішення Київської міської ради № 347/347 від 26 травня 2016 року

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», з метою створення належних умов для забезпечення реалізації прав та законних інтересів громадян на управління багатоквартирним будинком Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до статті 13 Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку».
2. Офіційно оприлюднити це звернення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київській міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 26.05.2016 № 347/347

Звернення Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до статті 13 Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку»

З 1 липня 2015 року набрав чинності Закон України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку».

Цим законом визначено особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку, встановлені правові, організаційні та економічні відносини, пов'язані з реалізацією прав та виконанням обов'язків співвласників багатоквартирного будинку щодо його утримання та управління.

Якщо протягом одного року з дати набрання чинності цим Законом (до 1 липня 2016 року) співвласники багатоквартирного будинку, в якому не створено об'єднання співвласників, не прийняли рішення про форму управління багатоквартирним будинком, управління таким будинком здійснюватиметься управителем, призначеним на конкурсних засадах виконавчим органом місцевої ради, на території якої розташований багатоквартирний будинок.

Держава фактично переклала на плечі мешканців відповідальність за утримання, експлуатацію, реконструкцію, реставрацію, поточний і капітальний ремонти та технічне переоснащення будинків.

Отже, орган місцевого самоврядування визначатиме, залишити для управління багатоквартирним будинком житлово-експлуатаційну діляницю чи віддати повноваження приватному управителю, який відповідатиме вимогам до посадових осіб. На сьогодні немає затвердженого порядку відбору управителя будинку, де були б прописані чіткі критерії та вимоги до людини, яка має право претендувати на посаду управителя будинку. Також невідомо, що саме має входити до вартості послуг щодо утриман-

ня будинку, на якій підставі формуватиметься ціна послуг.

Розірвати в майбутньому договір про надання таких послуг буде вкрай складно, оскільки стороною договору виступатимуть не самі власники квартир, а певний управитель, призначений органом місцевої ради, на території якої розташований багатоквартирний будинок, і тільки він зможе почати процес відмови від послуг управляючої компанії.

На сьогодні нормативно-правові акти не приведені у відповідність до Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», немає механізму списання з балансу міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади, державними підприємствами та органами місцевого самоврядування багатоквартирних будинків, у яких розташовані приміщення приватної та інших форм власності.

Зважаючи на викладене, враховуючи неготовність мешканців багатоквартирних будинків до утворення об'єднань співвласників багатоквартирних будинків або обрання управителя будинку, слабку роз'яснювальну роботу щодо дії норм Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», звертаємося щодо необхідності внесення змін до статті 13 Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку» в частині відтермінування примусового призначення виконавчим органом місцевої ради управителя багатоквартирного будинку до 01 січня 2018 року.

Київський міський голова
В. Кличко

Про звернення депутатів Київської міської ради до Верховної Ради України щодо введення мораторію на індексацію нормативної грошової оцінки земель

Рішення Київської міської ради № 353/353 від 26 травня 2016 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Податкового кодексу України, у зв'язку з недопущенням погіршення економічно-фінансового стану підприємств та організацій міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення депутатів Київської міської ради до Верховної Ради України щодо введення мораторію на індексацію нормативної грошової оцінки земель згідно з додатком.
2. Офіційно оприлюднити це звернення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 26.05.2016 № 353/353

Звернення депутатів Київської міської ради до Верховної Ради України щодо введення мораторію на індексацію нормативної грошової оцінки земель

24 грудня 2015 року Верховна Рада України прийняла зміни до Податкового кодексу України, але загальний порядок щорічного розрахунку величини коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель, передбачений статтею 289 Податкового кодексу України, залишився без змін.

За інформацією Державної служби статистики України, індекс споживчих цін за 2015 рік становив 143,3 відсотка. Враховуючи це, коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки земель населених пунктів, у тому числі Києва, розрахований відповідно до пункту 289.2 статті 289 Податкового кодексу Укра-

їни, станом на 01 січня 2016 року становить 1,433.

Згідно з умовами договорів оренди земельних ділянок несільськогосподарського призначення це призводить до зростання орендної плати за землею в 1,433 разу.

У зв'язку з важким фінансово-економічним станом як в Україні в цілому, так і в місті Києві зокрема, значне збільшення витрат підприємців міста Києва може стати непосильним тягарем. Одні підприємці змушені будуть призупинити свою діяльність, а інші будуть вимушені зменшити обсяги своїх робіт, що неодмінно призведе до скорочення штатів, змен-

шення надходжень до бюджету, збільшення соціальних виплат (виплат по безробіттю) та негативно вплине на фінансово-економічний стан міста Києва.

Також дія цієї норми Закону може привести до масового закриття та припинення будівництва житлових будинків, оскільки таке будівництво може бути збитковим тому, що в собівартість будівництва не закладалось таке велике зростання витрат. У місті Києві можуть з’явитись багато так званих «Еліта-Центрів».

Тому депутати Київської міської ради звертаються до Верховної Ради України з проханням невідкладно розглянути, а в зверненні до Кабінету Міністрів України надати пропозицію до Верховної Ради України щодо внесення змін до Податкового кодексу України.

Пропонуємо статтю 289 Податкового Кодексу України доповнити пунктами 289.4 та 289.5 такого змісту:

«289.4. Встановити, що індекс споживчих цін за 2015 рік, що використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення (ріллі, багаторічних насаджень, сіножатей, пасовищ та перело-

гів), земель населених пунктів та інших земель несільськогосподарського призначення, застосовується із значенням 100 відсотків;

289.5. Ввести мораторій на індексацію нормативної грошової оцінки земель строком до 31 грудня 2018 року з дня опублікування цього Закону».

Депутати Київської міської ради глибоко переконані, що на теперішній час відміна індексації нормативної грошової оцінки земель строком до 31 грудня 2018 року знижить напругу в суспільстві, а також не ускладнить і без того важкий фінансово-економічний стан підприємців міста Києва.

Враховуючи вищенаведене, Київська міська рада звертається до Верховної Ради України з проханням врахувати зауваження та пропозиції депутатів Київської міської ради і підприємців міста Києва та внести зміни в Податковий кодекс України.

Київський міський голова
В. Кличко

Про приватизацію земельної ділянки громадянці Гур’євій Лідії Михайлівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Шевченка, 58-а у Солом’янському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 544/1408 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 116, 118, 120, 121 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянці Гур’євій Лідії Михайлівні у приватну власність земельну ділянку площею 0,1000 га (кадастровий номер 8000000000:72:514:0140) із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Шевченка, 58-а у Солом’янському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, справа А-20792).
2. Громадянці Гур’євій Лідії Михайлівні:
 - 2.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.
 - 2.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.
 - 2.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної,

Про приватизацію земельної ділянки громадянину Кузнецову Сергію Миколайовичу для обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жовтневій, 26-а у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 545/1409 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 116, 118, 120, 121 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянину Кузнецову Сергію Миколайовичу у приватну власність земельну ділянку площею 0,0967 га (кадастровий номер 8000000000:75:143:0016) із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва для обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жовтневій, 26-а у Святошинському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, П-9140).
2. Громадянину Кузнецову Сергію Миколайовичу:
 - 2.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.
 - 2.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.
 - 2.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформ-

лення дозвільної, проектно-кошторисної документації та питання пайової участі вирішувати в порядку, визначеному законодавством України.

2.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

2.5. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

3. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на земельну ділянку може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання земельної ділянки управлінню освіти Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації для реконструкції середньої загальноосвітньої школи № 140 з подальшими експлуатацією та обслуговуванням на вул. Львівській, 47/8 у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 522/1386 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 92, 116, 123, 134 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки управлінню освіти Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації для реконструкції середньої загальноосвітньої школи № 140 з подальшими експлуатацією та обслуговуванням на вул. Львівській, 47/8 у Святошинському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, справа А-3670, заява ДЦ № 030-000173963-014 від 27.04.2015).
2. Надати управлінню освіти Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації, за умови виконання пункту 3 цього рішення, в постійне користування земельну ділянку площею 1,1403 га (кадастровий номер 8000000000:75:211:0029) для реконструкції середньої загальноосвітньої школи № 140 з подальшими експлуатацією та обслуговуванням на вул. Львівській, 47/8 у Святошинському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.
3. Управлінню освіти Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації:
 - 3.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.
 - 3.2. Виконати вимоги, викладені в листах Департаменту містобудування та архітектури від 26.09.2014 № 9427/0/12/19-14, Управління охорони культурної спадщини від 24.04.2015 № 066-1332, Головного управління Держзем-

агентства у м. Києві від 19.02.2015 № 19-26-0.31-2610/2-15 та Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28.04.2015 № 057041-7530.

3.3. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.4. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права користування земельною ділянкою у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити землекористувача, що право користування земельною ділянкою може бути припинено відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про припинення комунальному підприємству з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-УКБ» права постійного користування земельною ділянкою на вул. Червоногвардійській у складі проекту реконструкції та забудови території мікрорайону, обмеженого вулицями Попудренка, Мініна, Червоноткацькою та Червоногвардійською у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 553/1417 від 21 травня 2015 року

Відповідно до пункту «д» статті 9, пункту «а» статті 141, статті 142 Земельного кодексу України, пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», враховуючи звернення комунального підприємства з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-УКБ» від 11.11.2014 № 114/5244 про добровільну відмову від права користування земельною ділянкою, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити комунальному підприємству з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-УКБ» право постійного користування земельною ділянкою площею 0,4973 га (кадастровий номер 8000000000:66:212:0038) на вул. Червоногвардійській у складі проекту реконструкції та забудови території мікрорайону, обмеженого вулицями Попудренка, Мініна, Червоноткацькою та Червоногвардійською у Дніпровському районі м. Києва, наданою у постійне користування для будівництва житлового будинку з вбудовано-прибудованими приміщеннями відповідно до рішення Київської міської ради від 27.10.2011 № 560/6796 «Про надання комунальному підприємству з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-УКБ» земельної ділянки для будівництва житлового будинку з вбудовано-прибудованими приміщеннями на вул. Червоногвардійській у складі проекту реконструкції та забудови території мікрорайону, обмеженого вулицями Попудренка, Мініна, Червоноткацькою та Червоногвардійською у Дніпровському районі м. Києва», право постійного користування якою по-

свідчено державним актом від 05.01.2012 № 09-9-00093 (справа № А-21355).

2. Комунальному підприємству з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-УКБ» повернути до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) державний акт на право постійного користування земельною ділянкою від 05.01.2012 № 09-9-00093.

3. Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про прийняття цього рішення повідомити Головне управління Держземагентства у м. Києві та реєстраційну службу Головного управління юстиції у м. Києві.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про передачу громадянці Гутник Людмилі Іванівні, члену садівницького товариства «ПРИОЗЕРНЕ», земельної ділянки для колективного садівництва на вул. Гаражній, 1 у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 531/1395 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 35, 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Гутник Людмилі Іванівні, члену садівницького товариства «Приозерне» для колективного садівництва на вул. Гаражній, 1 у Дніпровському районі м. Києва (категорія земель — землі сільськогосподарського призначення, справа № А-8635).
- Передати громадянці Гутник Людмилі Іванівні, члену садівницького товариства «Приозерне», за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,0624 га (кадастровий номер 8000000000:66:638:0037) для колективного садівництва на вул. Гаражній, 1 у Дніпровському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.
- Громадянці Гутник Людмилі Іванівні, члену садівницького товариства «Приозерне»:
 - Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».
 - Забезпечити вільний доступ для про-

- кладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
- Виконати вимоги, викладені у висновках Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 14.12.2007 № 19-14749, Головного управління Держземагентства у м. Києві від 05.03.2014 № 8-26-0.31-1017/2-14, Управління водних ресурсів у м. Києві та Київській області від 14.09.2012 № 860, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 18.09.2012 № 05-08/6007, Головного управління Держсанепідслужби у м. Києві від 17.09.2012 № 94.
- Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про передачу громадянці Руденко Галині Іванівні у приватну власність земельної ділянки для ведення індивідуального садівництва на вул. Пожарського, 26-а у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 539/1403 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 35, 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Руденко Галині Іванівні для ведення індивідуального садівництва на вул. Пожарського, 26-а у Деснянському районі м. Києва (категорія земель — землі сільськогосподарського призначення, справа № А-11580).
- Передати громадянці Руденко Галині Іванівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, в приватну власність земельну ділянку площею 0,0561 га (кадастровий номер 8000000000:62:118:0094) для ведення індивідуального садівництва на вул. Пожарського, 26-а у Деснянському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.
- Громадянці Руденко Галині Іванівні:
 - Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від

- 27.09.2013 № 19-10849, Головного управління Держземагентства у м. Києві від 09.04.2014 № 19-26-0.31-1735/2-14.
- Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».
- Попередити власника земельної ділянки, що право власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про передачу громадянці Дубиківській Галині Анатоліївні у приватну власність земельної ділянки для ведення індивідуального садівництва на вул. Михайла Котельникова, 45 у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 533/1397 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 9, 35, 81, 83, 116, 118, 121 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Дубиківській Галині Анатоліївні у приватну власність земельної ділянки для ведення індивідуального садівництва на вул. Михайла Котельникова, 45 у Святошинському районі м. Києва (категорія земель — землі сільськогосподар-

- ського призначення, справа № А-13160).
- Передати громадянці Дубиківській Галині Анатоліївні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,0126 га (кадастровий номер 8000000000:75:226:0032) для ведення індивідуального садівництва на вул. Михайла Ко-

тельникова, 45 у Святошинському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

- Громадянці Дубиківській Галині Анатоліївні:
 - Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 17.05.2008 № 19-7722, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 21.01.2011 № 05-08/70 та Головного управління Держземагентства у м. Києві від 10.10.2014 № 31-26-0.3-5/1/2-14.
 - У разі здійснення будівництва на земельній ділянці садового будинку та інших необхідних будинків, господарських споруд тощо питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про па-

Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «АНТОНОВ» для експлуатації та обслуговування гуртожитку на бульв. Академіка Вернадського, 16-б у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 525/1389 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 92, 123 Земельного кодексу України, пунктів 4, 6 прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,1669 га (кадастровий номер 8000000000:75:159:0001) ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «АНТОНОВ» в постійне користування для експлуатації та обслуговування гуртожитку на бульв. Академіка Вернадського, 16-б у Святошинському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової

та громадської забудови, справа Д-6667).- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про передачу громадянці Распутні Наталії Володимирівні у власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Підбірній, 14-в у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 538/1402 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Распутні Наталії Володимирівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Підбірній, 14-в у Голосіївському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, справа № А-18885).
- Передати громадянці Распутні Наталії Володимирівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у власність земельну ділянку площею 0,0512 га (кадастровий номер 8000000000:90:073:0107) для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Підбірній, 14-в у Голосіївському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.
- Громадянці Распутні Наталії Володимирівні:
 - Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з містобудівними умовами і обмеженнями щодо забудови та документами, що дають право на виконання підготовчих та будівельних робіт, одержаними в установленому законодавством порядку.
 - Забезпечити вільний доступ для про-

- кладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- Питання пайової участі вирішити відповідно до законодавства.
- Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування та архітектури від 16.08.2011 № 9188/0/18/19-11, Київської міської санітарно-епідеміологічної станції від 15.05.2012 № 2824, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 04.05.2012 № 05-08/3157, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.01.2012 № 548 та Головного управління земельних ресурсів від 17.10.2012 № 05-9147.
- Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».
- Попередити власника земельної ділянки, що право власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про передачу громадянці Співак–Слоницькій Тетяні Олександрівні у приватну власність земельної ділянки для ведення індивідуального садівництва на вул. Сошенка, 12-б у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 540/1404 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 35, 81, 116, 118, 121, 122 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Співак-Слоницькій Тетяні Олександрівні для ведення індивідуального садівництва на вул. Сошенка, 12-б у Подільському районі м. Києва (категорія земель — землі сільськогосподарського призначення, справа А-8280).

2. Передати громадянці Співак-Слоницькій Тетяні Олександрівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,0905 га (кадастровий номер 8000000000:85:158:0068) для ведення індивідуального садівництва на вул. Сошенка, 12-б у Подільському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Громадянки Співак-Слоницькій Тетяні Олександрівні:

3.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. У разі необхідності зведення будинків, господарських споруд тощо виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з містобудівними умовами і обмеженнями щодо забудови та документами, що дають право на виконання підготовчих та будівельних робіт, одержаними в установленому законодавством порядку.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 07.12.2010 № 19-13316, Управління охорони навколишнього природного середовища від 28.05.2004 № 071/04-4-19/1452, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 20.04.2011 № 22-963/9, Головного управління земельних ресурсів від 20.03.2012 № 05-8190 та Головного управління Держгемагента у м. Києві від 11.04.2014 № 19-26-0.31-1780/2-14.

3.5. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про припинення громадянам Левищенко Лідії Олександрівні та Коваленку Анатолію Олександровичу права користування земельною ділянкою на вул. 9 Травня, 11 у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 556/1420 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 9, 122, пункту а) статті 141, статті 142 Земельного кодексу України, враховуючи заяву громадянки Левищенко Лідії Олександрівни від 11.06.2014 № 810 та у зв’язку зі смертю громадянина Коваленка Анатолія Олександровича (свідоцтво про смерть від 25.10.2002) Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити громадянам Левищенко Лідії Олександрівні та Коваленку Анатолію Олександровичу право спільного постійного користування земельною ділянкою площею 0,0300 га (кадастровий номер 8000000000:75:316:041) на вул. 9 Травня, 11 у Святошинському районі м. Києва для будівництва та обслуговування житлового будинку і господарських будівель, надано відповідно до рішення Київської міської ради від 07.07.1998 № 65 «Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків і господарських будівель», право користування якою посвідчено державним актом на право постійного користування землею від 19.10.1999 № 75-3-00057 (справа А-21294).

2. Громадянки Левищенко Лідії Олександрівні повернути до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) державний акт на право постійного користування землею від 19.10.1999 № 75-3-00057.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про приватизацію земельної ділянки громадянам Смірнову Ігорю Васильовичу, Смирнову Петру Яковичу, Смірновій Галині Петрівні, Смирновій Людмилі Василівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Чабанівській, 8 у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 543/1407 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 86, 116, 118, 120, 121 Земельного кодексу України, пункту 3 прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам Смірнову Ігорю Васильовичу, Смирнову Петру Яковичу, Смірновій Галині Петрівні, Смирновій Людмилі Василівні у спільну часткову власність земельну ділянку площею 0,1000 га (кадастровий номер 8000000000:79:483:0017) для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Чабанівській, 8 у Голосіївському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва, з них:

— громадянину Смірнову Ігорю Васильовичу — 3/16 від 0,1000 га (свідоцтво про право на спадщину за заповітом від 29.12.2009 № 2-2561);

— громадянину Смирнову Петру Яковичу — 3/8 від 0,1000 га (свідоцтво про право на спадщину за заповітом від 30.03.1996 № 5-1140, свідоцтво про право на спадщину за законом від 23.04.1982);

— громадянці Смірновій Галині Петрівні — 3/16 від 0,1000 га (свідоцтво про право на спадщину за заповітом від 29.12.2009 № 2-2564);

— громадянці Смирновій Людмилі Василівні — 1/4 від 0,1000 га (свідоцтво про право на спадщину за заповітом від 14.03.1996 № 1-827) (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, справа П-9056).

2. Громадянам Смірнову Ігорю Васильовичу, Смирнову Петру Яковичу, Смірновій Галині Петрівні, Смирновій Людмилі Василівні:

2.1. Виконувати обов’язки власників земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

2.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.

2.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної, проектно-кошторисної документації та питання пайової участі вирішувати в порядку, визначеному законодавством України.

2.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

2.5. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

3. Попередити власників земельної ділянки, що право приватної власності на земельну ділянку може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю «РЕЛІКТ-С» земельної ділянки для обслуговування та експлуатації адміністративного будинку на вул. Виборзькій, 16/15 у Солом’янському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 519/1383 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати товариству з обмеженою відповідальністю «РЕЛІКТ-С», за умови виконання пункту 2 цього рішення, у короткострокову оренду на 1 рік земельну ділянку площею 0,1318 га (кадастровий номер 8000000000:69:046:0001) для обслуговування та експлуатації адміністративного будинку на вул. Виборзькій, 16/15 у Солом’янському районі м. Києва за рахунок земель, переданих відповідно до пункту 5 рішення Київської міської ради від 19.12.2002 № 171/331 «Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею», право користування якими посвідчено договором оренди земельної ділянки від 13.04.2006 № 72-6-00381, у зв’язку з набуттям права власності на нерухоме майно (свідоцтво від 24.11.2009 № 3192) (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, заява ДЦ № 01109-000137299-014 від 06.06.2014, справа Д-5765).

2. Товариству з обмеженою відповідальністю «РЕЛІКТ-С»:

2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

2.2. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені законодавством, необхідні для укладання договору оренди земельної ділянки.

2.3. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

2.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

2.5. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному законодавством України.

3. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 5 рішення Київської міської ради від 19.12.2002 № 171/331 «Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею».

4. Розірвати за згодою сторін договір оренди земельної ділянки від 13.04.2006 № 72-6-00381, укладений між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «Юнітрейд ЛТД» (лист-згода від 05.08.2010 № 1860), з моменту державної реєстрації договору оренди земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «РЕЛІКТ-С».

5. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, що підлягає продажу

Рішення Київської міської ради № 551/1415 від 21 травня 2015 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та розглянувши заяву (клопотання) про продаж земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки (кадастровий номер 8000000000:90:011:0005) площею 0,0159 га для експлуатації та обслуговування магазину для продажу продовольчих товарів на просп. Петра Григоренка, 38-в (літ. А) у Дарницькому районі м. Києва, що підлягає продажу гр. Місюні Віктору Юрійовичу (справа № Є-1264).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про передачу в оренду без проведення конкурсу нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва

Рішення Київської міської ради № 812/1676 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 760 — 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 5 та 9 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 21 квітня 2015 року № 415/1280, з метою забезпечення ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи протокол засідання постійної комісії Київської міської ради з питань власності від 10 березня 2015 року № 28, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати в оренду без проведення конкурсу нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком.
- Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти в установленому порядку договір

- оренди нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з пунктом 1 цього рішення.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 23.07.2015 № 812/1676

Нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду без проведення конкурсу

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Ставка орендної плати	Строк, на який укладається договір оренди
1	2	3	4	5	6
ОРЕНДОДАВЕЦЬ - ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)					
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ - КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "КИЇВЖИТЛОСПЕЦЕКСПЛУАТАЦІЯ"					
1	БЛАГОДІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ "МІЖНАРОДНИЙ БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД "НЕБЕСНЕ СУЗІР'Я "АЙДАР" Форма власності - приватна Форма господарювання - госпрозрахункова	ВУЛ. ХАРКІВСЬКЕ ШОСЕ, № 156, ЛІТ. А Дарницький район Нежиле приміщення Загальна площа - 1181,60 кв. м	РОЗМІЩЕННЯ ГРОМАДСЬКИХ ТА БЛАГОДІЙНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ, ЯКІ ЗДІЙСНЮЮТЬ БЕЗКОШТОВНУ ПСИХОЛОГІЧНУ, СОЦІАЛЬНУ ДОПОМОГУ, РЕАБІЛІТАЦІЮ ТА АДАПТАЦІЮ ДІТЕЙ-ІНВАЛІДІВ, ДІТЕЙ З ВАДАМИ РОЗВИТКУ, ІНВАЛІДІВ ТА ІНШИХ ОСІБ - УЧАСНИКІВ АТО, ЯКЩО ОРЕНДОВАНА ПЛОЩА СТАНОВИТЬ ДО 100 кв. м ТА НЕ ВИКОРИСТОВУЄТЬСЯ ДЛЯ ПРОВАДЖЕННЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ - 100,00 кв. м - 363,20 кв. м 1 поверх - 85,70 кв. м 2 поверх - 377,50 кв. м Загальна площа - 463,20 кв. м	1 грн на рік 7 %	2 роки 364 дні

Київський міський голова
В. Кличко

Про поновлення колективному підприємству «МАРТІ» договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування тимчасової відкритої автостоянки на вул. Ентузіастів, 1 (літ. Б) у Дніпровському районі м. Києва та внесення змін до нього

Рішення Київської міської ради № 901/1765 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93 Земельного кодексу України, статей 30, 33 Закону України «Про оренду землі», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи лист-звернення колективного підприємства «МАРТІ» від 21.01.2014 N КОП-0138, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Поновити на 10 років договір оренди земельної ділянки від 31.03.2004 № 66-6-00143 площею 0,1795 га на вул. Ентузіастів, 1 у Дніпровському районі м. Києва (кадастровий номер 80000000000:63:008:0001), укладений між Київською міською радою та колективним підприємством «МАРТІ» на підставі пункту 29 рішення Київської міської ради від 25.09.2003 № 31/905 «Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею» (справа А-21033).
- Внести зміни до договору оренди земельної ділянки від 31.03.2004 № 66-6-00143, а саме: в пункті 1 договору місце розташування земельної ділянки викласти в такій редакції: «вул. Ентузіастів, 1 (ЛІТЕРА Б) у Дніпровському районі м. Києва», цільове призначення: «для

- експлуатації та обслуговування тимчасової відкритої автостоянки».
- Встановити, що розмір річної орендної плати, визначеної в договорі оренди земельної ділянки від 31.03.2004 № 66-6-00143, підлягає приведенню у відповідність до норм законодавства.
 - Колективному підприємству «МАРТІ»:
 - Виконати вимоги, викладені у листі Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 14.04.2014 № 05704-3682.
 - У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чин-

- ним законодавством, для укладання додаткової угоди про поновлення договору оренди земельної ділянки від 31.03.2004 № 66-6-00143.
- Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в по-

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю «ІОНІЯ» земельної ділянки для експлуатації та обслуговування виробничих, складських та адміністративних будівель і споруд на вул. Панорамній, 1 у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 883/1747 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93, 116, 120, 123, 124 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення товариству з обмеженою відповідальністю «ІОНІЯ» земельної ділянки для експлуатації та обслуговування виробничих, складських та адміністративних будівель і споруд на вул. Панорамній, 1 у Голосіївському районі м. Києва (категорія земель — землі промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони та іншого призначення, заява ДЦ № 01038-000174100-014 від 28.04.2015, справа Д-7028).
- Передати товариству з обмеженою відповідальністю «ІОНІЯ», за умови виконання пункту 3 цього рішення, в оренду на 15 років земельну ділянку площею 0,7344 га (кадастровий номер 80000000000:82:414:0007, витяг з Державного земельного кадастру НВ-8000149252014 від 29.12.2014 Головне управління Державного земельного агентства у м. Києві) для експлуатації та обслуговування виробничих, складських та адміністративних будівель і споруд на вул. Панорамній, 1 у Голосіївському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва у зв'язку з переходом права власності на майно (договір купівлі-продажу нерухомого майна від 03.02.2009 № 290).
- Товариству з обмеженою відповідальністю «ІОНІЯ»:
 - Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих

- рядуку та у випадках, встановлених законодавством.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
- Київський міський голова
В. Кличко
- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки для експлуатації та обслуговування виробничих, складських та адміністративних будівель і споруд на вул. Панорамній, 1 у Голосіївському районі м. Києва (категорія земель — землі промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони та іншого призначення, заява ДЦ № 01038-000174100-014 від 28.04.2015, справа Д-7028).
 - Передати товариству з обмеженою відповідальністю «ІОНІЯ», за умови виконання пункту 3 цього рішення, в оренду на 15 років земельну ділянку площею 0,7344 га (кадастровий номер 80000000000:82:414:0007, витяг з Державного земельного кадастру НВ-8000149252014 від 29.12.2014 Головне управління Державного земельного агентства у м. Києві) для експлуатації та обслуговування виробничих, складських та адміністративних будівель і споруд на вул. Панорамній, 1 у Голосіївському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва у зв'язку з переходом права власності на майно (договір купівлі-продажу нерухомого майна від 03.02.2009 № 290).
 - Товариству з обмеженою відповідальністю «ІОНІЯ»:
 - Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю «АРТІГАС» земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного центру та земельної ділянки для будівництва та експлуатації об'єкта транспортної інфраструктури (влаштування виїздів та під'їздів) на вул. Ревуцького (перетин з вул. Вишняківською) у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 884/1748 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93, 123, 124 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, враховуючи рішення Київської міської ради від 27.11.2009 № 695/2764 «Про затвердження детального плану території району Осокорки у Дарницькому адміністративному районі м. Києва», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Припинити право користування обслуговуючому кооперативу «Гаражно-будівельний кооператив «СОЮЗ МОЛОДІ» земельною ділянкою, переданою відповідно до рішення Київської міської ради від 01.12.2011 № 795/7031 для гаражного будівництва (кадастровий номер 80000000000:90:292:0111), право користування якою посвідчено договором оренди від 13.03.2012 № 63-6-000649, та земельною ділянкою, переданою відповідно до рішення Київської міської ради від 10.12.2014 № 580/580 для будівництва та експлуатації об'єкта транспортної інфраструктури (влаштування виїздів та під'їздів) (кадастровий номер 80000000000:90:292:0176), право користування якою посвідчено договором оренди від 17.04.2015 р. № 246, що знаходяться на вул. Ре-

- вуцького (перетин з вул. Вишняківською) у Дарницькому районі м. Києва (заява про надання згоди від 01.07.2015 № 526 та заява про надання згоди від 12.06.2015 № 391).
- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «АРТІГАС» для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного центру на вул. Ревуцького (перетин з вул. Вишняківською) у Дарницькому районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, заява ДЦ від 02.07.2015 № 01104-180866-014, справа Д-7119).
 - Відповідно до детального плану території району Осокорки, затвердженого рішенням Київської міської ради від 27.11.2009 № 695/2764 «Про затвердження детального плану території

району Осокорки у Дарницькому адміністративному районі м. Києва», передати товариству з обмеженою відповідальністю «АРТИГАС», за умови виконання пункту 4 цього рішення, у довгострокову оренду на 20 років: земельну ділянку площею 0,6255 га (кадастровий номер 8000000000:90:292:0111) для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного центру на вул. Ревуцького (перетин з вул. Вишняківською) у Дарницькому районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, заява ДЦ від 02.07.2015 № 01104-180866-014, справа Д-7119); земельну ділянку площею 0,1507 га (кадастровий номер 8000000000:90:292:0176) для будівництва та експлуатації об’єкта транспортної інфраструктури (влаштування виїздів та під’їздів) на вул. Ревуцького (перетин з вул. Вишняківською) у Дарницькому районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, заява ДЦ від 26.06.2015 № 01038-000180130-014, справа А-21681), у зв’язку з набуттям права власності на нерухоме майно (договір купівлі-продажу нежилых приміщень від 10.06.2015 № 382, витяг від 10.06.2015 № 38857013, договір купівлі-продажу нерухомого майна від 01.07.2015 № 519, витяг від 01.07.2015 № 39907707).

4. Товариству з обмеженою відповідальністю «АРТИГАС»:

4.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

4.2. У місячний термін надати до Департа-

менту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, необхідні для укладання договорів оренди земельних ділянок.

4.3. Виконати вимоги, викладені у листах Департаменту містобудування та архітектури від 30.06.2015 № 8103/0/12/19-15 та від 02.07.2015 № 8220/0/12/09-15, Головного управління Держгеокадастру у м. Києві від 02.07.2015 № 19-26-7777,2-358/20-15.

4.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

4.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

4.6. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та у випадках, встановлених законодавством.

5. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

**Про передачу Управлінню Державної автомобільної інспекції
Головного управління Міністерства внутрішніх справ України
в місті Києві земельної ділянки
для влаштування спеціального майданчика
для тимчасового зберігання транспортних засобів
на вул. Пухівській, 3 у Деснянському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 886/1750 від 23 липня 2015 року
Відповідно до статей 9, 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,6433 га (кадастровий номер 8000000000:62:211:0005) Управлінню Державної автомобільної інспекції Головного управління Міністерства внутрішніх справ України в місті Києві для влаштування спеціального майданчика для тимчасового зберігання транспортних засобів на вул. Пухівській, 3 у Деснянському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, справа Д-2664, заява ДЦ від 23.10.2014 № 01013-000152800-014).

2. Передати Управлінню Державної автомобільної інспекції Головного управління Міністерства внутрішніх справ України в місті Києві, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у короткострокову оренду на 5 років земельну ділянку площею 0,6433 га для влаштування спеціального майданчика для тимчасового зберігання транспортних засобів на вул. Пухівській, 3 у Деснянському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Управлінню Державної автомобільної інспекції Головного управління Міністерства внутрішніх справ України в місті Києві:

3.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого орга-

ну Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, для укладання договору оренди земельної ділянки.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, розміщених у межах земельної ділянки.

3.4. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування та архітектури від 07.02.2012 № 16394/0/18-3/19-12, Головного управління Держгемагентства у м. Києві від 26.11.2013 № 4851.

3.5. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

**Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«Х. А. О.» земельної ділянки для експлуатації
та обслуговування будинку побуту на просп. Миру, 4 (літ. А)
у Дніпровському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 887/1751 від 23 липня 2015 року
Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», стат-

ті 31 Закону України «Про оренду землі» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Х. А. О.», за умови виконання пункту 2 цього рішення, у довгострокову оренду на 15 років земельну ділянку площею 0,0853 га (кадастровий номер 8000000000:63:026:0002) для експлуатації та обслуговування будинку побуту на просп. Миру, 4 (літ. А) у Дніпровському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва у зв’язку з набуттям права власності на будівлі і споруди (свідоцтво на право власності на нерухоме майно від 03.07.2013 № 5611828) (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, заява ДЦ від 16.10.2014 № 01019-000151561-014, справа № А-20846).

2. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Х. А. О.»:

2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

2.2. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, необхідні для укладання договору оренди земельної ділянки.

2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

2.4. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному чинним законодавством України.

2.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

2.6. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3. Розірвати договір оренди земельної ділянки від 25.02.2005 № 66-6-00239 з моменту реєстрації договору оренди земельної ділянки між Київською міською радою та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Х. А. О.».

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

**Про надання Київському університету
імені Бориса Грінченка земельної ділянки для експлуатації
та обслуговування будівель і споруд університету
на просп. Юрія Гагаріна, 16
у Дніпровському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 888/1752 від 23 липня 2015 року
Відповідно до статей 9, 83, 92, 116, 123 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки Київському університету імені Бориса Грінченка для експлуатації та обслуговування будівель і споруд університету на просп. Юрія Гагаріна, 16 у Дніпровському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, заява ДЦ від 07.05.2015 № 01006-000174797-014, справа № Д-6531).

2. Надати Київському університету імені Бориса Грінченка, за умови виконання пункту 3 цього рішення, в постійне користування земельну ділянку площею 1,3058 га (кадастровий номер 8000000000:66:239:0011) для експлуатації та обслуговування будівель і споруд університету на просп. Юрія Гагаріна, 16 у Дніпровському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Київському університету імені Бориса Грінченка:

3.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листах Де-

партаменту містобудування та архітектури від 04.03.2014 № 2035/0/12-1/19-14, Головного управління Держгемагентства у м. Києві від 14.10.2014 № 19-26-0.3-5500/2-14.

3.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.5. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права постійного користування на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

**Про надання Київському університету
імені Бориса Грінченка земельної ділянки для експлуатації
та обслуговування будівель і споруд університету
на бульв. Олексія Давидова, 18/2
у Дніпровському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 889/1753 від 23 липня 2015 року
Відповідно до статей 9, 83, 92, 116, 120, 123 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки Київському університету імені Бориса Грінченка для експлуатації та обслуговування будівель і споруд університету на бульв. Олексія Давидова, 18/2 у Дніпровському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, заява ДЦ від 07.05.2015 № 01038-000174798-014, справа № Д-1867).

2. Надати Київському університету імені Бориса Грінченка, за умови виконання пункту 3 цього рішення, в постійне користування земельну ділянку площею 1,5028 га (кадастровий номер 8000000000:63:082:0023, витяг з Державного земельного кадастру № НВ-8000128892014) для експлуатації та обслуговування будівель і споруд університету на бульв. Олексія Давидова, 18/2 у Дніпровському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Київському університету імені Бориса Грінченка:

3.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листах Го-

ловного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 27.03.2007 № 19-2763, Головного управління Держзем-агентства у м. Києві від 12.08.2014 № 19-26-0.3-4307/2-14.

3.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.5. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права постійного користування на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПОРТИВНО-ОЗДОРОВЧИЙ КОМПЛЕКС «МОНІТОР» земельної ділянки для експлуатації та обслуговування адміністративно-офісної будівлі на вул. Електриків, 29-а (літера «А») у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 890/1754 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93, 116, 120, 123, 124, 141 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПОРТИВНО-ОЗДОРОВЧИЙ КОМПЛЕКС «МОНІТОР», за умови виконання пункту 2 цього рішення, в оренду на 25 років земельну ділянку площею 0,9007 га (кадастровий номер 8000000000:85:319:0004, витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку № НВ-8000183492015) для експлуатації та обслуговування адміністративно-офісної будівлі на вул. Електриків, 29-а (літера «А») у Подільському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва у зв'язку з переходом права власності на майно (свідоцтво про право власності на нерухоме майно від 16.04.2015, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 16.04.2015, індексний номер 36375551) (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, справа А-21647, заява ДЦ від 26.06.2015 № 01015-180129-014).

2. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПОРТИВНО-ОЗДОРОВЧИЙ КОМПЛЕКС «МОНІТОР»:

2.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

2.2. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

Про надання комунальному підприємству «Київпастрас» земельної ділянки для будівництва житлового будинку з вбудовано-прибудованими приміщеннями та реконструкцією лінійно-диспетчерської станції на вул. Панельній, 2 у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 891/1755 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 92, 116, 123 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству «Київпастрас» для будівництва житлового будинку з вбудовано-прибудованими приміщеннями та реконструкцією лінійно-диспетчерської станції на вул. Панельній, 2 у Дніпровському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, заява ДЦ № 01038-000180872-014 від 02.07.2015, справа № Д-1854).

2. Надати комунальному підприємству «Київпастрас», за умови виконання пункту 3 цього рішення, в постійне користування земельну ділянку площею 0,5567 га (кадастровий номер 8000000000:66:105:0011) для будівництва житлового будинку з вбудовано-прибудованими приміщеннями та реконструкцією лінійно-диспетчерської станції на вул. Панельній, 2 у Дніпровському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва у зв'язку з закріпленням основних засобів на правах повного господарського відання (наказ Головного управління з питань майна від 10.04.2002 № 30 та додаток до нього).

3. Комунальному підприємству «Київпастрас»:

3.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.3. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

Про поновлення комунальному підприємству «Київський метрополітен» договору оренди земельної ділянки під влаштування дільничного будівельного майданчика № 97 для спорудження тупиків за станцією «Теремки» та вентиляційної камери на просп. Академіка Глушкова у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 892/1756 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93 Земельного кодексу України, статті 33 Закону України «Про оренду землі», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи звернення комунального підприємства «Київський метрополітен» від 04.07.2014 № КОП-0213, Київська міська рад

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 1 рік договір оренди земельної ділянки від 07.11.2013 № 5472 площею 1,0121 га (кадастровий номер 8000000000:79:485:0169), укладений між Київською міською радою та комунальним підприємством «Київський метрополітен» під влаштування дільничного будівельного майданчика № 97 для спорудження тупиків за станцією «Теремки» та вентиляційної камери на просп. Академіка Глушкова у Голосіївському районі м. Києва на підставі пункту 5 рішення Київської міської ради від 01.11.2012 № 400/8684 «Про передачу комунальному підприємству «Київський метрополітен» земельних ділянок під влаштування будівельних майданчиків для будівництва дільниці Куренівсько-Червоноармійської лінії метрополітену від станції «Виставковий центр» до Одеської площі на відрізу від станції «Виставковий центр» до станції «Теремки» у Голосіївському районі м. Києва» (справа № А-21147).

2. Встановити, що розмір річної орендної плати, визначеної в договорі оренди земельної ділянки від 07.11.2013 № 5472, підлягає приведенню у відповідність до норм законодавства.

3. Комунальному підприємству «Київський метрополітен»:

Київський міський голова
В. Кличко

Про поновлення ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОСЛІДНО-ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНИЙ ЗАВОД «ЗАЛІЗНИЧНИК» договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування будівель і споруд цілісного майнового комплексу на Залізничному шосе, 4 у Печерському районі м. Києва та внесення змін до нього

Рішення Київської міської ради № 893/1757 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93 Земельного кодексу України, статей 30, 33 Закону України «Про оренду землі», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель

3.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 21.08.2007 № 19-8519, Головного управління охорони культурної спадщини від 25.12.2012 № 6872, Департаменту містобудування та архітектури від 03.07.2015 № 8228/0/12/19-15, Головного управління Держгеокадастру у м. Києві від 02.07.2015 № 19-26-7777.2-359/20-15 та Департаменту земельних ресурсів від 06.07.2015 № 057041-11926.

3.5. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та у випадках, встановлених законодавством.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права постійного користування на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи клопотання ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОСЛІДНО-ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНИЙ ЗАВОД «ЗАЛІЗНИЧНИК» від 09.09.2014 № КОП-0262, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 10 років договір оренди земельної ділянки № 82-6-00082 від 11.03.2003 площею 1,6617 га (кадастровий номер 8000000000:82:086:0003), укладений між Київською міською радою та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОСЛІДНО-ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНИЙ ЗАВОД «ЗАЛІЗНИЧНИК» на підставі пункту 1 рішення Київської міської ради від 24.05.2001 № 327/1303 «Про надання і вилучення земельних ділянок» (справа А-21225).

2. Внести зміни до договору оренди земельної ділянки від 11.03.2003 № 82-6-00082, а саме: виключити територію, право користування якою було припинено відповідно до абзацу 4 пункту 2 рішення Київської міської ради від 02.12.2010 № 302/5114 «Про надання земельних ділянок державному територіально-галузевому об'єднанню «Південно-Західна залізниця» для будівництва залізнично-автомобільного мостового переходу через р. Дніпро у м. Києві (з підходами) на залізничній дільниці Київ-Московський — Дарниця (правий берег р. Дніпро) у Голосіївському та Печерському районах м. Києва».

3. Встановити, що розмір річної орендної плати, визначеної в договорі оренди земельної ділянки від 11.03.2003 № 82-6-00082, підлягає приведенню у відповідність до норм законодавства.

4. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОСЛІДНО-ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНИЙ ЗАВОД «ЗАЛІЗНИЧНИК»:

4.1. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, для укладання додаткової угоди про поновлення договору оренди земельної ділянки від 11.03.2003 № 82-6-00082.

4.2. Виконати вимоги, викладені у листі Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 05.11.2014 № 057041-12204.

4.3. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та у випадках, встановлених законодавством.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про поновлення товариству з обмеженою відповідальністю «ДОМЕКО» договору оренди земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку у пров. Січевому, 7 у Печерському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 894/1758 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93 Земельного кодексу України, статей 30, 33 Закону України «Про оренду землі», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи звернення товариства з обмеженою відповідальністю «ДОМЕКО» від 17.09.2013 № КОП-0075, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 5 років договір оренди земельної ділянки від 20.12.2012 № 82-6-00679 площею 0,0802 га (кадастровий номер 8000000000:82:035:0021), укладений між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «ДОМЕКО» для будівництва та обслуговування житлового будинку у пров. Січевому, 7 у Печерському районі м. Києва на підставі рішення Київської міської ради від 27.10.2011 № 557/6793 «Про передачу земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «ДОМЕКО» для будівництва та обслуговування житлового будинку у пров. Січевому, 7 у Печерському районі м. Києва» (справа А-20858).

3. Товариству з обмеженою відповідальністю «ДОМЕКО»:

3.1. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, для укладання додаткової угоди про поновлення договору оренди земельної ділянки від 20.12.2012 № 82-6-00679.

ним законодавством, для укладання додаткової угоди про поновлення договору оренди земельної ділянки від 20.12.2012 № 82-6-00679.

3.2. Виконати вимоги, викладені у листі Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 19.12.2014 № 057041-14579.

3.3. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та у випадках, встановлених законодавством.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про поновлення приватному підприємству «Приватний загальноосвітній навчальний заклад гімназія «Престиж» договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування гімназії на вул. Щербакова, 61-г у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 895/1759 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93 Земельного кодексу України, статті 33 Закону України «Про оренду землі», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи звернення приватного підприємства «Приватний загальноосвітній навчальний заклад гімназія «Престиж» від 27.11.2014 № КОП-0475, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити до 29.10.2016 договір оренди земельної ділянки № 91-6-00667 від 25.06.2007 площею 0,6042 га (кадастровий номер 8000000000:88:012:0029), укладений між Київською міською радою і приватним підприємством «Приватний загальноосвітній навчальний заклад гімназія «Престиж» для експлуата-

ції та обслуговування гімназії на вул. Щербакова, 61-г у Шевченківському районі м. Києва на підставі рішення Київської міської ради від 21.12.2006 № 322/379 «Про передачу приватному підприємству «Приватний загальноосвітній навчальний заклад гімназія «Престиж» земельної ділянки для експлуатації та обслуго-

вування гімназії на вул. Щербакова, 61-г у Шевченківському районі м. Києва» (справа А-21354).

2. Встановити, що розмір річної орендної плати, визначений в договорі оренди земельної ділянки № 91-6-00667 від 25.06.2007, підлягає приведенню у відповідність до норм законодавства.

3. Приватному підприємству «Приватний загальноосвітній навчальний заклад гімназія «Престиж»:

3.1. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, для укладання додаткової угоди про поновлення договору оренди земельної ділянки № 91-6-00667 від 25.06.2007.

3.2. Виконувати вимоги, викладені в листі Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 19.01.2015 № 057041-612.

3.3. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про поновлення комунальному підприємству «Київський метрополітен» договору оренди земельних ділянок під влаштування базового будівельного майданчика № 98 для спорудження та експлуатації станційного комплексу «Теремки» на просп. Академіка Глушкова у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 896/1760 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93 Земельного кодексу України, статті 33 Закону України «Про оренду землі», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи звернення комунального підприємства «Київський метрополітен» від 04.07.2014 № КОП-0214, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 1 рік договір оренди земельних ділянок від 07.11.2013 № 386 площею 0,1065 га (кадастровий номер 8000000000:79:487:0075), площею 1,5198 га (кадастровий номер 8000000000:79:485:0158), площею 0,0703 га (кадастровий номер 8000000000:79:763:0001), площею 0,1172 га (кадастровий номер 8000000000:79:763:0002), укладений між Київською міською радою та комунальним підприємством «Київський метрополітен» під влаштування базового будівельного майданчика № 98 для спорудження та експлуатації станційного комплексу «Теремки» на просп. Академіка Глушкова у Голосіївському районі м. Києва на підставі пункту 5 рішення Київської міської ради від 01.11.2012 № 400/8684 «Про передачу комунальному підприємству «Київський метрополітен» земельних ділянок під влаштування будівельних майданчиків для будівництва дільниці Куренівсько-Червоноармійської лінії метрополітену від станції «Виставковий центр» до Одеської площі на відрізку від станції «Виставковий центр» до станції «Теремки» у Голосіївському районі м. Києва» (справа № А-21148).

2. Встановити, що розмір річної орендної плати, визначеної в договорі оренди земельних ділянок від 07.11.2013 № 386, підлягає приведенню у відповідність до норм законодавства.

3. Комунальному підприємству «Київський метрополітен»:

3.1. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, для укладання додаткової угоди про поновлення договору оренди земельних ділянок від 07.11.2013 № 386.

3.2. Виконати вимоги, викладені у листі Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.12.2014 № 057041-14123.

3.3. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про поновлення кооперативу по будівництву та експлуатації індивідуальних гаражів Радянського району м. Києва «АВТОАМАТОР» договору оренди земельних ділянок для експлуатації та обслуговування гаражів на вул. Ванди Василевської, 15-а у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 897/1761 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 9, 83, 93 Земельного кодексу України, статті 33 Закону України «Про оренду землі», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи звернення кооперативу по будівництву та експлуатації індивідуальних гаражів Радянського району м. Києва «АВТОАМАТОР» від 30.09.2014 № КОП-0438, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 3 роки договір оренди земельних ділянок № 91-6-00105 від 11.04.2003 площами 0,0729 га (кадастровий номер 8000000000:88:062:0012), 0,0729 га (кадастровий номер 8000000000:88:062:0014), 0,0160 га (кадастровий номер — 8000000000:88:062:0015), 0,0018 га (кадастровий номер 8000000000:88:062:0016) та 0,1016 га (кадастровий номер

8000000000:88:062:0013), укладений між Київською міською радою і кооперативом по будівництву та експлуатації індивідуальних гаражів Радянського району м. Києва «АВТОАМАТОР» для експлуатації та обслуговування гаражів на вул. Ванди Василевської, 15-а у Шевченківському районі м. Києва на підставі пункту 8 рішення Київської міської ради від 20.06.2002 № 43/43 «Про надання і вилучення земельних

ДОКУМЕНТ

ділянок та припинення права користування землею» (справа А-21253).

2. Встановити, що розмір річної орендної плати, визначений в договорі оренди земельних ділянок № 91-6-00105 від 11.04.2003, підлягає приведенню у відповідність до норм законодавства.

3. Кооперативу по будівництву та експлуатації індивідуальних гаражів Радянського району м. Києва «АВТОАМАТОР»:

3.1. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, для укладання додаткової угоди про поновлення договору оренди земельних ділянок № 91-6-00105 від 11.04.2003.

3.2. Виконати вимоги, викладені в листі Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29.11.2014 № 057041-13463.

3.3. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та у випадках, встановлених законодавством.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про поновлення кооперативу по будівництву та експлуатації індивідуальних гаражів «Борщагівський» договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування гаражів на вул. Якова Качури, 1-а у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 898/1762 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статті 33 Закону України «Про оренду землі» та розглянувши лист-звернення кооперативу по будівництву та експлуатації індивідуальних гаражів «Борщагівський» від 12.11.2010 № 714, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 3 роки договір оренди земельної ділянки від 10.03.2006 № 75-6-00273 площею 2,2335 га (кадастровий номер 8000000000:75:202:0002), укладений між Київською міською радою та кооперативом по будівництву та експлуатації індивідуальних гаражів «Борщагівський» для експлуатації та обслуговування гаражів на вул. Якова Качури, 1-а у Святошинському районі м. Києва на підставі рішення Київської міської ради від 07.07.2005 № 533/3109 «Про передачу кооперативу по будівництву та експлуатації індивідуальних гаражів «Борщагівський» земельної ділянки для експлуатації та обслуговування гаражів на вул. Якова Качури, 1-а у Святошинському районі м. Києва» (справа № А-19729).

2. Встановити, що розмір річної орендної плати, визначеної в договорі оренди земельної ділянки від 10.03.2006 № 75-6-00273, підлягає приведенню у відповідність до норм законодавства.

Про поновлення фізичній особі — підприємцю Набедрику Олегу Михайловичу договору оренди земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного павільйону-комплексу на вул. Симиренка, 10-б у Святошинському районі м. Києва та внесення змін до нього

Рішення Київської міської ради № 904/1768 від 23 липня 2015 року

Відповідно до статей 30, 33 Закону України «Про оренду землі» та враховуючи лист-звернення фізичної особи — підприємця Набедрика Олега Михайловича від 15.06.2012, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 5 років договір оренди земельних ділянок від 06.04.2006 № 75-6-00276 площею 0,0043 га та 0,0232 га (кадастрові номери 8000000000:75:318:0043, 8000000000:75:318:0045), укладений між Київською міською радою та суб'єктом підприємницької діяльності — фізичною особою Набедриком Олегом Михайловичем для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного павільйону-комплексу на вул. Симиренка, 10-б у Святошинському районі м. Києва на підставі рішення Київської міської ради від 06.10.2005 № 169/3633 «Про передачу суб'єкту підприємницької діяльності — фізичній особі Набедрику Олегу Михайловичу земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного павільйону-комплексу на вул. Симиренка, 10-б у Святошинському районі м. Києва» (справа № А-11511).

2. Внести зміни до договору оренди земельних ділянок від 06.04.2006 № 75-6-00276, а саме:

— слова «суб'єкт підприємницької діяльності — фізична особа» замінити словами «фізична особа — підприємець» у відповідних відмінках.

3. Встановити, що розмір річної орендної плати, визначеної в договорі оренди земельних ділянок від 06.04.2006 № 75-6-00276, підлягає приведенню у відповідність до норм законодавства.

4. Фізичній особі — підприємцю Набедрику Олегу Михайловичу:

4.1. У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені чинним законодавством, для укладання додаткової угоди про поновлення договору оренди земельних ділянок від 06.04.2006 № 75-6-00276 та внесення змін до нього.

4.2. Виконати вимоги, викладені в листі Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 21.11.2014 № 057041-13054.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про розірвання договору оренди земельної ділянки, укладеного між Київською міською радою та суб'єктом підприємницької діяльності — фізичною особою Дамаскіною Іриною Валеріївною від 23.01.2009 № 91-6-00835 на підставі рішення Київської міської ради від 27.12.2007 № 1601/4434

Рішення Київської міської ради № 726/726 від 16 грудня 2014 року

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтю 9 Земельного кодексу України, статтю 32 Закону України «Про оренду землі», статтю 188 Господарського кодексу України та статтю 416 Цивільного кодексу України, пунктами 8.4, 11.4 договору оренди земельної ділянки від 23.01.2009 № 91-6-00835 та тим, що суб'єктом підприємницької діяльності — фізичною особою Дамаскіною Іриною Валеріївною не виконано умов пункту 8.4 договору оренди, а саме: за 6 років будівництво об'єкта з моменту державної реєстрації цього договору не розпочато, чим порушено строки завершення забудови земельної ділянки, а також беручи до уваги громадську позицію щодо неприпустимості будівництва в зеленій зоні Києва, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Розірвати договір оренди земельної ділянки від 23.01.2009 року № 91-6-00835 площею 0,05 га, укладений між Київською міською радою та суб'єктом підприємницької діяльності — фізичною особою Дамаскіною Іриною Валеріївною на підставі рішення Київської міської ради від 27.12.2007 № 1601/4434 «Про передачу земельної ділянки суб'єкту підприємницької діяльності — фізичній особі Дамаскіній Ірині Валеріївні для будівництва, експлуатації та обслуговування офісно-торговельного центру на перетині вул. Глибочицької та вул. Лук'янівської у Шевченківському районі м. Києва».

2. Внести зміни до Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, включивши до переліку озеленених територій загального користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця 2), земельну ділянку площею 0,05 га на перетині вул. Глибочицької та вул. Лук'янівської у Шевченківському районі м. Києва.

3. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «КІІВЗЕЛЕНБУД» здійснити відповідні організаційно-правові заходи щодо оформлення права користування земельною ділянкою площею 0,05 га на перетині вул. Глибочицької та вул. Лук'янівської у Шевченківському районі м. Києва.

4. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

4.1. Вчинити відповідні дії для зняття з реєстрації договору оренди земельної ділянки від 23.01.2009 № 91-6-00835, укладеного між Київською міською радою та суб'єктом підприємницької діяльності — фізичною особою Дамаскіною Іриною Валеріївною.

4.2. Проінформувати суб'єкта підприємницької діяльності — фізичну особу Дамаскіну Ірину Валеріївну про прийняття цього рішення.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Лобзовій Олені Валентинівні на вул. Академіка Кашенка, 28-а у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд

Рішення Київської міської ради № 229/1094 від 5 березня 2015 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Лобзовій Олені Валентинівні на вул. Академіка Кашенка, 28-а у Голосіївському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Лобзовій Олені Валентинівні на вул. Академіка Кашенка, 28-а у Голосіївському районі м. Києва орієнтовною площею 0,10 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-22767).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»

Про відмову у наданні дозволу на розроблення документації із землеустрою щодо відведення земельної ділянки фізичній особі — підприємцю Картозії Лаліті Шалвівні для будівництва універсаму на вул. Командарма Уборевича у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 250/1115 від 5 березня 2015 року

Розглянувши клопотання фізичної особи — підприємця Картозії Лаліті Шалвівні від 11.12.2007 про надання в користування земельної ділянки на вул. Командарма Уборевича у Святошинському районі м. Києва площею 0,5 га для будівництва універсаму та додані документи, на виконання постанови Київського апеляційного адміністративного суду від 21.09.2010 у справі № 2а-40/08, враховуючи те, що відповідно до частини другої статті 124 Земельного кодексу України передача в оренду земельних ділянок, що перебувають у державній або комунальній власності, здійснюється за результатами проведення земельних торгів, крім випадків, встановлених частинами другою, третьою статті 134 цього кодексу, керуючись статтями 9, 123, 124, 134 Земельного кодексу України, пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки фізичній особі — підприємцю Картозії Лаліті Шалвівні на вул. Командарма Уборевича у Святошинському районі м. Києва площею 0,5 га для будівництва універсаму (А-20322).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про прийняття та передачу зовнішніх теплових мереж жилого будинку № 3/5 на вул. Попова в Оболонському районі

Розпорядження № 313 від 12 травня 2016 року

Відповідно до статей 30, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 844/7080 «Про впорядкування прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва житлового фонду, гуртожитків, інженерних мереж та об’єктів соціальної інфраструктури», враховуючи лист комунального підприємства з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд» від 30 жовтня 2015 року № 056/24–6438, з метою належної експлуатації зовнішньобудинкових інженерних мереж та надання якісних послуг мешканцям жилого будинку № 3/5 на вул. Попова в Оболонському районі:

1. Прийняти безоплатно до комунальної власності територіальної громади міста Києва та передати у володіння та користування публічному акціонерному товариству «КІІВЕНЕРГО» зовнішні теплові мережі жилого будинку № 3/5 на вул. Попова в Оболонському районі згідно з додатком, в межах та на умовах, визначених угодою щодо реалізації проекту управління та реформування енергетичного комплексу м. Києва від 27 вересня 2001 року (зі змінами та доповненнями), укладеною між АЕК «Київенерго» та Київською міською державною адміністрацією.
2. Департаменту комунальної власності

м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) разом з комунальним підприємством з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд» забезпечити у встановленому порядку прийняття та передачу зовнішніх теплових мереж, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Спаська О. В.

Голова В. Кличко

Додаток
до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.05.2016 № 313

Зовнішні теплові мережі жилого будинку № 3/5 на вул. Попова в Оболонському районі, які безоплатно приймаються до комунальної власності територіальної громади міста Києва та передаються у володіння та користування публічному акціонерному товариству «КІІВЕНЕРГО»

Назва об’єкта тепlopостачання	Довжина теплових мереж в двотрубному вимірі, пог.м		Діаметр труб, мм		Кількість теплових камер	Рік побудови	Балансова вартість, грн	
	ЦО	ГВП	ЦО	ГВП			Первісна	Залишкова
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Теплова мережа від бойлерної на вул. Боровиковській, 1-а до ТК-902	13,5	-	2d 89/160	-	1	2015	191235,00	191235,00
Теплова мережа від ТК-902 до ТК-902/2	100,5	-	2d 219/315	-	1	2015	482500,00	482500,00
Теплова мережа від ТК-902/2 до ТК-902/2-2 (ВТ-1)	20,0	-	2d 133/225	-	1	2015	120494,00	120494,00
Теплова мережа від ТК-902/2-2 (ВТ-1) до точки "А" в КЛ 60/45-8	35,0	-	2d 76/140	-	-	2015	56047,00	56047,00
Теплова мережа від ТК-902/2-2 (ВТ-1) до жилого будинку на вул. Попова, 3/5	7,0	-	2d 89/160	-	-	2015	7651,00	7651,00
Теплова мережа від ТК-902/4 до ТК-902/5 в КЛ 90/45-8	66,5	-	2d 108/200	-	1	2015	265364,61	265364,61
Теплова мережа від ТК-902/4 до ТК-902/5 в КЛ 90/45-8	66,5	-	110/145	-	-	2015	283735,26	283735,26
			90/125	-	-	2015	245710,13	245710,13
Всього:	309	-	-	-	-	-	1652737,00	1652737,00

Керівник апарату В. Бондаренко

Про тимчасове закриття руху транспортних засобів у зв’язку із проведенням масових заходів у центральній частині міста Києва 12 червня 2016 року

Розпорядження № 396 від 9 червня 2016 року

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про дорожній рух», «Про автомобільні дороги», враховуючи лист Головного управління Національної поліції у м. Києві від 01 червня 2016 року № 2936/125/01/19-2016:

1. У зв’язку з проведенням масових дій у місті Києві 12 червня 2016 року з 08 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. закрити рух транспортних засобів по бульвару Тараса Шевченка (від вулиці Леонтовича до Бессарабської площі), на вул. Володимирська (від вул. Б. Хмельницького до вул. Саксаганського), вул. Льва Толстого (від вул. Тарасівська до площі Льва Толстого, вул.

Велика Васильківська (від вул. Саксаганського до вул. Павла Скоропадського), вул. Хрещатик (від вул. Б. Хмельницького до бульв. Тараса Шевченка), вул. Рєпіна (від вул. Б. Хмельницького до бульв. Тараса Шевченка), вул. Терещенківська (від бульв. Тараса Шевченка до вул. Льва Толстого), вул. Пушкінська (від вул. Б. Хмельницького до вул. Льва Толстого), вул.

Антоновича (від вул. Саксаганського до вул. Льва Толстого).

2. Комунальному підприємству «Київдорсервіс» розробити та погодити з управлінням превентивної діяльності Головного управління Національної поліції у м. Києві та подати на затвердження до Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) схему організації дорожнього руху.
3. Просити Управління патрульної поліції у м. Києві забезпечити тимчасове закриття руху транспортних засобів на час проведення заходів.
4. Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 12 червня 2016 року з 08 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. забезпечити внесення відповідних змін до маршрутів руху міського наземного пасажир-

ського транспорту загального користування, шлях слідування яких проходить в місцях проведення заходів.

5. Комунальному підприємству «Київський метрополітен» під час проведення масових заходів закривати на вихід станцію Київського метрополітену «Площа Льва Толстого».
6. Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити своєчасне інформування мешканців столиці про проведення масових заходів, а також про зміни в організації дорожнього руху.
7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти па заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова В. Кличко

Про затвердження змін до плану законопроектних робіт виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на 2016 рік

Розпорядження № 389 від 3 червня 2016 року

Відповідно до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 25 червня 2013 року № 1032 «Про затвердження Порядку роботи із законопроектами та проектами інших нормативно-правових актів у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації)»:

Затвердити до плану законопроектних робіт виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на 2016 рік, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07 грудня 2015 року № 1185, зміни, що додаються.

Виконуючий обов’язки голови
П. Пантелєєв

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 03.06.2016 р. № 389

Зміни до плану законопроектних робіт виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на 2016 рік, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07 грудня 2015 року № 1185

Доповнити план позицією 42 у такій редакції:

42	Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 року № 1192 "Про визнання такими, що втратили чинність, деяких актів Кабінету Міністрів України"	Забезпечення недопущення негативних наслідків від значного збільшення тарифів на електричну енергію для міського електротранспорту	Ініціативна пропозиція Департаменту транспортної інфраструктури	II півріччя 2016 року	Департамент транспортної інфраструктури
----	--	--	---	-----------------------	---

»

Керівник апарату В. Бондаренко

Про проведення свята Франкофонії на вул. Костьольній у Шевченківському районі

Розпорядження № 397 від 9 червня 2016 року

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Київської міської ради від 24 червня 1999 року № 317/418 «Про визначення порядку організації та проведення у Києві недержавних масових громадських заходів політичного, культурно-просвітницького. спортивного, видовищного та іншого характеру», рішення Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051 «Про правила благоустрою міста Києва», враховуючи звернення Посольства Французької Рєспубліки в Україні від 29 квітня 2016 року № 2016-326947, Товариства з обмеженою відповідальністю «Альфа-А» від 12 травня 2016 року та від 19 травня 2016 року № 12-16, з метою організації змістовного дозвілля киян і гостей міста. укріплення міжнародних культурних зв’язків, утвердження м. Києва як європейського культурного центру:

1. Підтримати ініціативу Посольства Французької Рєспубліки в Україні та Товариства з обмеженою відповідальністю «Альфа-А» щодо проведення 12 червня 2016 року свята Франкофонії (День французької культури) на вул. Костьольній у Шевченківському районі.
2. Взяти до відома, що відповідальність за підготовку, проведення, фінансування та дотримання і виконання вимог пожежної і техногенної безпеки під час підготовки та проведен-

ня свята Франкофонії на вул. Костьольній бере на себе Товариство з обмеженою відповідальністю «Альфа-А».

3. Товариству з обмеженою відповідальністю «Альфа-А»:
- 3.1 Забезпечити дотримання Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051 під час підготовки та проведення свята Франкофонії на вул. Костьо-

льний, та відновлення порушеного благоустрою.

3.2. Забезпечити виконання суб'єктами господа-
рування на визначеній території вимог рі-
шення Київської міської ради від 23 грудня 2010
року № 413/5225 «Про деякі питання з упоряд-
кування в м. Києві роздрібної торгівлі алкоголь-
ними, слабоалкогольними напоями, вином сто-
ловим, пивом (крім безалкогольного) та тютю-
новими виробами».

3.3. Забезпечити укладення договорів на
прибирання території та вивезення сміття на
вулиці Костьольній під час проведення та піс-
ля свята Франкофонії.

4. Просити Головне управління Національ-
ної поліції України в місті Києві та Управління па-
рульної поліції в м. Києві забезпечити:

4.1. Охорону громадського порядку 12 черв-
ня 2016 року на вулиці Костьольній під час
проведення свята Франкофонії з 07.00 до
23.00.

4.2. Не допускати випадків стихійного пар-
кування (миття, ремонту тощо) автотранс-
портних засобів на прибудинкових територі-
ях, прилеглих до місця проведення свята Фран-
кофонії.

4.3. Перекриття руху автотранспорту 12 черв-
ня 2016 року з 07.00 до 23.00 по вул. Костьо-
льній від перетину вул. Костьольної та вул. Ми-
хайлівської до перетину вул. Костьольної та
вул. Трьохсвятительської.

5. Просити Головне управління ДСНС Укра-
їни у м. Києві забезпечити чергування пожеж-
но-рятувальної техніки під час проведення свя-
та Франкофонії 12 червня 2016 року на вул.

Костьольній в передбаченому законодавством
порядку.

6. Департаменту охорони здоров'я виконав-
чого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації) забезпечити
чергування бригад екстреної (швидкої) медич-
ної допомоги під час проведення свята Фран-
кофонії 12 червня 2016 року на вул. Костьоль-
ній за зверненням Товариства з обмеженою
відповідальністю «Альфа-А».

7. Департаменту промисловості та розвитку
підприємництва виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної ад-
міністрації) погодити за поданням Товариства
з обмеженою відповідальністю «Альфа-А» схе-
му розміщення об'єктів торгівлі з продажу су-
венірної продукції, продуктів харчування, со-
лодощів, безалкогольних напоїв та суб'єктів
господарювання, які будуть здійснювати тор-
гівлю.

8. Шевченківській районній в місті Києві дер-
жавній адміністрації, Департаменту житлово-
комунальної інфраструктури виконавчого ор-
гану Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації) забезпечити належ-
ний санітарний стан, постійний контроль і своє-
часне вивезення вмісту контейнерів та урн для
збору побутових відходів на вул. Костьольній 12
червня 2016 року під час та після проведення
свята Франкофонії.

9. Контроль за виконанням цього розпо-
рядження покласти на заступника голови Київ-
ської міської державної адміністрації Старос-
тенко Г. В.

Голова В. Кличко

Про внесення змін до рекомендаційного переліку управлінь, відділів, інших структурних підрозділів районних в місті Києві державних адміністрацій

Розпорядження № 391 від 3 червня 2016 року

Відповідно до статті 11 Закону України «Про столицю України — місто-герой Київ», закону України «Про державну службу»:

1. Внести зміни до рекомендаційного пере-
ліку управлінь, відділів, інших структурних під-
розділів районних в місті Києві державних ад-
міністрацій, затвердженого розпорядженням
виконавчого органу Київської міської ради (Ки-
ївської міської державної адміністрації) від 30
квітня 2014 року № 549 (в редакції розпоря-
дження виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної адміністра-
ції) від 28 березня 2016 року № 174), виклав-
ши його в новій редакції, що додається.

2. Головам районних в місті Києві державних
адміністрацій затвердити структури районних

в місті Києві державних адміністрацій за пого-
дженням з Київським міським головою після
попередньої експертизи у Департаменті фінан-
сів виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації).

3. Контроль за виконанням цього розпоряджен-
ня покласти на заступників голови Київської
міської державної адміністрації згідно з розпо-
ділом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови
П. Пантелєв

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
30.04.2014 № 549
(в редакції розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 03.06.2016 № 391)

Рекомендаційний перелік управлінь, відділів, інших структурних підрозділів районних в місті Києві державних адміністрацій

1. Апарат районних в місті Києві державних адміністрацій:
Голова
Перший заступник голови
Заступник голови
Керівник апарату
Юридичний відділ
Сектор організаційно-аналітичного забезпечення роботи голови
Організаційний відділ
Відділ організації діловодства та контролю виконавської дисципліни
Відділ роботи із зверненнями громадян
Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю
Відділ управління персоналом
Сектор взаємодії з правоохоронними органами та з питань запобігання і виявлення корупції
Сектор/спеціаліст з питань оборонної та мобілізаційної роботи
Сектор/спеціаліст з питань режимно-секретної роботи
Сектор/спеціаліст з питань охорони праці
Відділ бухгалтерського обліку та звітності
Відділ адміністративно-господарського забезпечення
Відділ інформаційних технологій

Відділ економіки
Відділ торгівлі та споживчого ринку
Відділ/сектор з питань підприємництва
Відділ контролю за благоустроєм
Відділ/сектор екології
Відділ обліку та розподілу житлової площі
Відділ з питань майна комунальної власності
Відділ з питань надзвичайних ситуацій
Відділ ведення Державного реєстру виборців
Архівний відділ
Відділ (центр) надання адміністративних послуг
Відділ з питань державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців
Відділ з питань реєстрації місця проживання/перебування фізичних осіб

2. Структурні підрозділи районних в місті Києві державних адміністрацій (з правом юридичної особи):

Управління освіти
Управління охорони здоров'я
Управління праці та соціального захисту населення
Управління/відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини
Управління/відділ у справах сім'ї, молоді та спорту
Служба у справах дітей
Фінансове управління
Управління житлово-комунального господарства
Управління/відділ будівництва

Керівник апарату В. Бондаренко

Про утворення Організаційного комітету з підготовки та відзначення у місті Києві Дня Державного Прапора України та 25-ї річниці незалежності України

Розпорядження № 400 від 9 червня 2016 року

Відповідно до Закону України «Про столицю України — місто-герой Київ», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України від 23 серпня 2004 року № 987/2004 «Про День Державного Прапора України» та Указу Президента України від 03 грудня 2015 року № 675/2015 «Про відзначення 25-ї річниці незалежності України», розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11 лютого 2016 року № 70 «Про питання створення та діяльності консуль-
тативних, дорадчих та інших допоміжних органів виконавчого органу Київської міської ради (Київської місь-
кої державної адміністрації)», враховуючи історичне значення Державного Прапора України як державно-
го символу та проголошення 24 серпня 1991 року незалежності України, з метою зміцнення громадянської
злагоди, утвердження у громадян почуття національної свідомості і патріотизму:

1. Утворити Організаційний комітет з підго-
товки та відзначення у м. Києві Дня Держав-
ного Прапора України та 25-ї річниці незалеж-
ності України та затвердити його склад, що до-
дається.

2. Організаційному комітету у місячний тер-
мін підготувати та подати на затвердження ви-
конавчому органу Київської міської ради (Київ-
ський міській державній адміністрації) Програ-

му заходів та Робочий план з підготовки та від-
значення у м. Києві Дня Державного Прапора
України та 25-ї річниці незалежності України.

3. Контроль за виконанням цього розпо-
рядження покласти на заступника голови Київ-
ської міської державної адміністрації Резні-
кова О. Ю.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
09.06.2016 № 400

Склад Організаційного комітету з підготовки та відзначення у м. Києві Дня Державного Прапора України та 25-ї річниці незалежності України

Кличко Віталій Володимирович
Резніков Олексій Юрійович

Хонда Марина Петрівна

Бондар Наталія Володимирівна

Бондаренко Володимир Володимирович

Гаряга Олег Олександрович

Донченко Тетяна Миколаївна

Каретко Володимир Олександрович

Крикунов Юрій Володимирович

Крохмалюк Віктор Васильович

Кузьменко Максим Андрійович

Лозовий Василь Борисович

Київський міський голова, голова Оргкомітету
заступник голови Київської міської державної
адміністрації, заступник голови Оргкомітету
директор Департаменту суспільних комунікацій
виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації), секретар
Оргкомітету
голова Голоосіївської районної в місті Києві державної
адміністрації
керівник апарату виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної
адміністрації)
голова Шевченківської районної в місті Києві
державної адміністрації
директор Департаменту охорони здоров'я
виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації)
голова Святошинської районної в місті Києві
державної адміністрації
директор Департаменту соціальної політики
виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації)
виконуючий обов'язки голови Деснянської районної
в місті Києві державної адміністрації
директор Департаменту промисловості та розвитку
підприємництва виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної
адміністрації)
виконуючий обов'язки голови Дарницької районної
в місті Києві державної адміністрації

Майзель Сергій Петрович	директор Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Мартинчук Сергій Олександрович	голова Печерської районної в місті Києві державної адміністрації
Мондриївський Валентин Миколайович	голова Подільської районної в місті Києві державної адміністрації
Николаєв Олексій Георгійович	начальник управління організаційної роботи та регіональних зв'язків апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Онофрійчук Петро Васильович	голова Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації
Павлик Ігор Климович	директор Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Пантелеєв Петро Олександрович	заступник голови Київської міської державної адміністрації
Пліс Геннадій Володимирович	перший заступник голови Київської міської державної адміністрації
Поворозник Микола Юрійович	заступник голови Київської міської державної адміністрації
Попова Діана Олегівна	директор Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Принада Світлана Ігорівна	директор Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Репік Володимир Миколайович	директор Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Сагайдак Ілля Вадимович	заступник голови Київської міської державної адміністрації
Спасибко Олександр Валерійович	заступник голови Київської міської державної адміністрації
Ставрояні Сергій Миколайович	начальник управління матеріального та господарського забезпечення апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Старостенко Ганна Вікторівна	заступник голови Київської міської державної адміністрації
Тацій Юрій Олександрович	виконуючий обов'язки директора Департаменту містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Фіданян Олена Григорівна	директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Фіщук Андрій Вікторович	директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Цибульшак Олександр Леонідович	голова Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації
Шкуро Максим Юрійович	голова Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації
Грещук Степан Степанович	начальник Головного управління Служби безпеки України у місті Києві (за згодою)
Крищенко Андрій Євгенович	начальник Головного управління Національної поліції у м. Києві (за згодою)
Плахтій Віктор Миколайович	начальник Центрального управління військової служби правопорядку по місту Києву і Київській області - військовий комендант м. Києва (за згодою)
Керівник апарату В. Бондаренко	

Про ліцензування освітньої діяльності у сферах загальної середньої освіти та дошкільної освіти у місті Києві

Розпорядження № 406 від 9 червня 2016 року

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», постанов Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2015 року № 609 «Про затвердження переліку органів ліцензування та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України», від 30 грудня 2015 року № 1187 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти», з метою забезпечення реалізації державної політики у сфері ліцензування освітньої діяльності закладів освіти:

1. Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
- 1.1. Здійснювати організаційні заходи щодо розгляду заяв, що подають через центри надання адміністративних послуг заклади освіти, про отримання ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сферах загальної середньої освіти та дошкільної освіти в місті Києві (розширення провадження освітньої діяльності),

- видачі, переоформлення, анулювання ліцензій, формування, ведення та забезпечення зберігання ліцензійних справ, ведення обліку заяв та виданих ліцензій, передачі відомостей до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, розміщення інформації про прийняті рішення з питань ліцензування, а також підготовки проектів розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з цих питань.

- 1.2. Здійснювати контроль за додержанням ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності в установленому законодавством порядку.
2. Уповноважити заступника голови Київської міської державної адміністрації відповідно до розподілу обов'язків підписувати ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфе-

- рі загальної середньої освіти в місті Києві та ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти в місті Києві.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Старостенко Г. В.

Голова В. Кличко

Про Perezатвердження проекту «Реставрація з пристосуванням під розміщення Державного спеціалізованого мистецького навчального закладу «Київська дитяча школа мистецтв № 2 ім. М. І. Вериківського», об'єкта по вул. Воровського, 2 з прибудовою до нього концертної зали» у Шевченківському районі м. Києва. Коригування Розпорядження № 407 від 9 червня 2016 року

Відповідно до пункту 10 статті 22 Закону України «Про столицю України — місто-герой Київ» та постанови Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 року № 560 «Про затвердження Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України», у зв'язку з коригуванням кошторисної частини проекту «Реставрація з пристосуванням під розміщення Державного спеціалізованого мистецького навчального закладу «Київська дитяча школа мистецтв № 2 ім. М. І. Вериківського», об'єкта по вул. Воровського, 2 з прибудовою до нього концертної зали» у Шевченківському районі м. Києва, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Perezатвердити проект «Реставрація з пристосуванням під розміщення Державного спеціалізованого мистецького навчального закладу «Київська дитяча школа мистецтв № 2 ім. М. І. Вериківського», об'єкта по вул. Воровського, 2 з прибудовою до нього концертної зали» у Шевченківському районі м. Києва. Коригування, враховуючи позитивний висновок комплексної державної експертизи Спеціалізованої державної організації «Київська міська служба Української інвестиційної експертизи (служба «Київдержекспертиза»)» від 23 жовтня 2007 року № 5753, доповнення до цього позитивного висновку державного підприємства «Спеціалізована державна експертна організація — Центральна служба Української державної будівельної експертизи» від 25 вересня 2013 року № 00-1380-13/ЦБ та експертний звіт державного підприємства «Спеціалізована державна експертна організація — Центральна служба Української державної будівельної експертизи» від 17 листопада 2015 року № 00-1488-15/КД щодо розгляду кошторисної частини проектної документації, з такими основними техніко-економічними показниками:

Показники	Одиниці виміру	Кількість
Характер будівництва - реставрація		
Ступінь вогнестійкості будинку - II		
Площа ділянки	га	0,2451
Площа забудови	м²	1671,80
Поверховість	пов.	2; 5 (у т. ч. мансардний)
Будівельний об'єм	м³	30873,87
Загальна площа	м²	7143,66
Кількість класів та навчальних кабінетів	шт.	44
Чисельність учнів	чол.	300
Тривалість будівництва	міс.	18.00
Загальна кошторисна вартість у поточних цінах станом на 12 листопада 2015 р., у тому числі:	тис. грн	128000.528
будівельні роботи	тис. грн	46549,646
устаткування, меблі та інвентар	тис. грн	54515,263
інші витрати	тис. грн	26935.619
Із загальної кошторисної вартості виконано станом на 1 листопада 2015 р., у тому числі:	тис. грн	45022,300
будівельні роботи	тис. грн	32068,150
устаткування, меблі та інвентар	тис. грн	1613,030
інші витрати	тис. грн	11341,120

2. Використання передбачених зведеним кошторисним розрахунком вартості будівництва коштів на покриття ризику (з ПДВ) та коштів на покриття витрат, пов'язаних з інфляційними процесами (з ПДВ), замовник здійснює на підставі обґрунтовальних документів та результатів їх детальної перевірки в установленому порядку.
3. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20 листопада 2013 року № 2096 «Про Perezатвердження проекту «Реставрація з пристосуванням під розміщення Державного спеціалізованого мистецького навчального закладу «Київська дитяча школа мистецтв № 2 ім. М. І. Вериківського», об'єкта по вул. Воровського, 2 з прибудовою до нього концертної зали».
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

Про реєстрацію Статуту релігійної організації «Релігійна громада християн віри євангельської церква «Джерело життя» у Святошинському районі м. Києва» Розпорядження № 412 від 9 червня 2016 року

Відповідно до статті 14 Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації», враховуючи заяву громадян від 12 лютого 2016 року та протокол загальних зборів віруючих громадян від 12 лютого 2016 року № 1:

Зареєструвати Статут релігійної організації «Релігійна громада християн віри євангельської церква «Джерело життя» у Святошинському районі м. Києва», що додається.

Голова В. Кличко

Про надання згоди Інституту технічної теплофізики Національної академії наук України на поділ земельної ділянки на вул. Академіка Булаховського, 2 у Святошинському районі м. Києва

Розпорядження № 398 від 9 червня 2016 року

Відповідно до статей 17, 79–1, 84, 122 Земельного кодексу України, статті 56 Закону України «Про землеустрій», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», статей 13, 21 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», розглянувши лист Інституту технічної теплофізики Національної академії наук України від 03 березня 2015 року № 101-01/01-7, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Надати згоду Інституту технічної теплофізики Національної академії наук України на поділ земельної ділянки державної власності площею 6,4823 га (кадастровий номер 8000000000:75:445:0003) на вул. Академіка Булаховського, 2 у Святошинському районі м. Києва, яка перебуває в постійному користуванні Інституту технічної теплофізики Національної академії наук України на підставі державного акта на право постійного користування земельною ділянкою, зареєстрованого в

книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі 11 грудня 2012 року за № 05-9-00098 (справа А-21611).

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

Про внесення змін до складу Київської міської призовної комісії з проведення чергового призову громадян України на строкову військову службу у травні–червні 2016 року

Розпорядження № 399 від 9 червня 2016 року

У зв'язку з кадровими змінами у Головному управлінні Національної поліції у місті Києві, з метою керівництва і контролю за діяльністю Київської міської призовної комісії з проведення чергового призову громадян України на строкову військову службу у травні–червні 2016 року:

Затвердити до складу Київської міської призовної комісії з проведення чергового призову громадян України на строкову військову службу у травні–червні 2016 року, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 27 квітня 2016 року № 279, такі зміни:

Вивести зі складу комісії

Буранова І. Ю. — заступника начальника

управління організаційно-аналітичного забезпечення та оперативного реагування Головного управління Національної поліції у місті Києві.

Увести до складу комісії

Кузьменка Р. П. — начальника управління превентивної діяльності Головного управління Національної поліції у місті Києві.

Голова В. Кличко

Про будівництво дитячого дошкільного навчального закладу на бульварі Івана Лепсе, 81-а у Солом'янському районі міста Києва

Розпорядження № 408 від 9 червня 2016 року

Відповідно до статті 31 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 26 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», з метою створення належних умов для виховання дітей:

1. Визначити комунальне підприємство з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-УКБ» (далі — КП «Житлоінвестбуд-УКБ») замовником будівництва дитячого дошкільного навчального закладу на бульварі Івана Лепсе, 81-а у Солом'янському районі міста Києва.

2. КП «Житлоінвестбуд-УКБ» у встановленому порядку:

2.1. Одержати вихідні дані на проектування.

2.2. Забезпечити розроблення та затвердження проектної документації.

2.3. Визначити генеральні проектну та підрядну будівельну організації відповідно до законодавства.

2.4. Забезпечити дотримання законодавства щодо порядку виконання будівельних робіт.

2.5. Роботи виконувати відповідно до Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051.

2.6. Під час укладання договору підряду на будівництво об'єкта обов'язково передбачити умови щодо надання підрядником гарантії якості виконаних робіт та встановити гарантійні строки експлуатації об'єкта.

2.7. Забезпечити вирішення земельно-правових питань.

3. Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) надати в установленому порядку до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) пропозиції до програм економічного і соціального розвитку м. Києва на 2016 рік та наступні роки щодо об'єкта, зазначеного в пункті 1 цього розпорядження.

4. Взяти до відома, що після завершення робіт та прийняття об'єкта в експлуатацію майно в установленому порядку зараховується до комунальної власності територіальної громади міста Києва.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Спасаб-ка О. В.

Голова В. Кличко

Про закріплення об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва на вулиці Юрія Шевельова (Миколи Руднєва), 100

Розпорядження № 409 від 9 червня 2016 року

Відповідно до статей 319, 327 Цивільного кодексу України статті 137 Господарського кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 844/7080 «Про впорядкування прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва житлового фонду гуртожитків, інженерних мереж та об'єктів соціальної інфраструктури», з метою раціонального використання об'єктів нерухомого майна комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи звернення Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (листи від 30 червня 2015 року № 061-6531/07 та від 04 вересня 2015 року № 061-10143/07), Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (листи від 24 квітня 2015 року № 051/5441-005 та від 28 серпня 2015 року № 051/22506/2-005), Київської міської клінічної лікарні № 1 (листи від 22 червня 2015 року № 1565, від 17 серпня 2015 року № 004-2117 та від 03 листопада 2015 року № 004-3059), в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Закріпити на праві оперативного управління за Департаментом соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) об'єкти комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком.

2. Київській міській клінічній лікарні № 1 та Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку здійснити прийом-передачу об'єктів, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, та копії актів надати до Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

3. Внести до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 08 листопада 2007 року № 1446 «Про подальше використання об'єктів права власності територіальної громади м. Києва» такі зміни:

пункт 3 виключити;

позиції 2 та 3 додатка до розпорядження виключити.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

Додаток
до розпорядження
виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
09.06.2016 р. № 409

Об'єкти комунальної власності територіальної громади міста Києва, що закріплюються на праві оперативного управління за Департаментом соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

№	Назва	Адреса	Загальна площа, кв. м	Первісна вартість, грн	Знос, грн	Залишкова вартість, грн
1	Будівля котельні	вул. Юрія Шевельова (Миколи Руднєва), 100	205,0	179081,0	179081,0	0,0
2	Будівля лазні	вул. Юрія Шевельова (Миколи Руднєва), 100	900,0	503572,0	503572,0	0,0

Керівник апарату В. Бондаренко

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл A2 (формат 660x560 мм) 01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а, репроцентр газети «Хрещатик».

repro.kreschatic.kiev.ua

ОГОЛОШЕННЯ про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ								
Дані про об'єкт оренди								
№ п/п	Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв.м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди запропонований заявником	Орендна ставка за 1 год., у грн	Орендна плата за 1 год., у грн	Розмір орендної плати, у грн
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ — УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ДНІПРОВСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ (м. Київ, просп. Миру, 6-а, 292-03-98)								
Станом на 29.02.2016								
1	2 поверх	Микитенка вул., 9-а (ДНЗ № 447)	97,32	Інше використання нерухомого майна (здійснення освітньої діяльності)	2 роки 364 дні	15%	54,25	Тижнева орендна плата у грн, 542,50 (Пн–Пт: 15.00–17.00)
Термін прийняття заяв про оренду — протягом 10 робочих днів з дня, наступного після розміщення оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бульв. Праці, 1/1, кім. 311 (Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація, телефон для довідок 296-65-57).								

На відкритому засіданні Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, яке відбулося 09.06.2016 року, було встановлено нові тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання для потреб населення **ПАТ "КИЇВЕНЕРГО"** та надання комунальних послуг з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води, що надаються населенню, які набирають чинності з 01.07.2016 року.

Керуючись пунктом 6 статті 32 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО" доводить до відома споживачів встановлені рівні тарифів:

тариф на теплову енергію — 1 153,80 грн/Гкал (без ПДВ), в тому числі:

- тариф на виробництво теплової енергії — 1 050,43 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії — 99,78 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії — 3,59 грн/Гкал (без ПДВ)

тарифи на послуги з централізованого опалення та постачання гарячої води (постанова НКРЕКП від 31.03.2015 року №1171 у редакції постанови НКРЕКП від 09.06.2016 року №1101):

з централізованого опалення:

- для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії — 1 416,96 грн/Гкал (з ПДВ);
- для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії — 32,97 грн за 1 кв. м (з ПДВ);

з централізованого постачання гарячої води:

- за умови підключення рушникосушильників до систем гарячого водопостачання — 85,10 грн за 1 куб. м (з ПДВ);
- за відсутності рушникосушильників — 76,71 грн за 1 куб. м (з ПДВ).

Втрачене свідоцтво про право власності на квартиру за адресою: м. Київ, просп. Героїв Сталінграда, 54, кв. 80, що приватизована згідно з розпорядженням органу приватизації від 19.06.1997 р. № 829 на ім'я: Кулаківський Віктор Адамович, Кулаківська Надія Володимирівна, вважати недійсним.



Фото Анастасії ШАПОРЕНКО

Фото Олексія ІВАНОВА

Майбутні пілоти проводили екскурсії музеєм, розповідаючи про історію створення та унікальність авіатехніки, представлені на виставці

Вперед і вгору!

У столиці на території Державного музею авіації України втретє стартував сімейний авіафестиваль «Самальот fest»

Виставка авіамоделей, український легіон, авіасимулятори, парашутний тренажер, атракціони, електромобілі, дельтаплан, школа дронів, лаунж-зона, робототехніка, різноманітні майстер-класи, екскурсії по музею — це лише маленька частка активностей, які можна було відвідати усім охочим на сімейному авіафестивалі «Самальот fest-3», який відбувся в столиці минулими вихідними.

Анастасія ШАПОРЕНКО, Олеся КАТРИЧ | спеціально для «Хрещатика»

КОМАНДИ дітей змагалися за призи не лише у запальних танцювальних батлах, а й мали змогу виявити свої навички у проходженні смуги перешкод. Представники екстремального спорту «Королівство позитивних емоцій» відчували всю гостроту польоту на атракціонах. На перший погляд це звичайна гойдалка, а насправді — «Гагарін тест»! Ті, хто в дитинстві фанатів від трюку «сонечко», знову згадали минуле. «Щічки, як у хом'яка», або «якщо подути пілососом», — так неформально можна назвати веселу забавку, яка була на фестивалі «Самальот fest-3». Пристрій частково нагадує пілосос без проводу, який не всмоктує повітря, а навпаки його виштовхує. Чоловік у костюмі просить людей губами зробити «зомбі-рибку» і наводить трубу з повітрям на обличчя. «Погляньте-но тільки, це

нове обличчя нашої компанії!» — через сміх промовляють спостерігачі, не підозрюючи, що черга дійде й до них.

Справжнє свято для дітлахів зустрічалося на кожному кроці: батути, виготовлення повітряних зміїв, аквагрим, лазертаг, аніматори, міми, спортивні ігри, весела наука, малюнки на асфальті та незабутня пінна дискотека. Справжнє озеро з піни та сотні людей у мильних бульбашках, запальна музика та посмішки — у такі моменти справді відчувається соковитий смак літа! Особливі дитячі захоплення викликав «Експериментаніум», який на території фестивалю був представлений творчими майданчиками «Шоу-пар» та «Весела наука». Досвідчені аніматори у видовищній ігровій формі роз'яснювали дітям та їх батькам основні принципи фізики та хімії в авіації.

Популярністю користувалися також навчальні майстер-класи для майбутніх захисників вітчизни від ГО «Український легіон», створеної в 2014 році учасниками Української асоціації власників зброї. Тут навчали безпечному користуванню зброєю, стрільбі, наданню першої долікарської допомоги. Для дорослих були влаштовані зони відпочинку у затінку на зручних кріслах, авіакіно, сферичне кіно, гонки на квадроциклах і загадковий квест «Взаперти» — 12 станцій, карта із завданнями на сайті, три сектори, літаки, запальна атмосфера, приємні призи та спогади. Усі, хто хотів відчувати себе дослідником, мав змогу скористатися нагодою та взяти участь у пізнавальному квесті.

«Третій рік поспіль вихованці Авіаційно-космічного центру Київського Палацу дітей та юнацтва долучаються до цього фестивалю. В моїй групі до 15-ти гуртківців, усі талановиті, старанно вчать, майбутня гордість нашої авіації!» — розповів «Хрещатику» керівник гуртка Борис Лопін. Хлопці завзято допомагають учасникам фестивалю «Самальот fest-3» приміряти на себе костюми, які дозволяють на хвилинку відчувати себе відважним льотчиком. Під керівництвом юних авіамоделістів та їхніх наставників гості свята одягали па-



Юні пілоти з інструкторами організували ігри на координацію рухів з витяжним та випробували справжній парашут під поривами вітру



Майже 3 тисячі повітряних зміїв виготовили вихованці Авіаційно-космічного центру КПДЮ разом із маленькими гостями фестивалю

рашутне спорядження, фотографувалися, виготовили та запустили майже три тисячі повітряних зміїв. Вихованці Палацу влаштували авіашоу із запуску радіокерованих моделей пілотажних літаків та демонстраційні запуски планерів і ракет. Особливою популярністю користувався тренажер для парашутистів. Охочих перевірити свій вестибулярний апарат у системі, що обертається довкола своєї осі, виявилось чимало. Юні пілоти організували ігри на координацію рухів з витяжним та випробували справжній парашут під поривами вітру. А ще пояснювали на власноруч виготовлених моделях закони аеродинаміки та проводили екскурсії музеєм, розповідаючи про історію створення та унікальність авіатехніки, представлені на виставці.

Юні радисти під час фестивалю демонстрували майстерність проведення радіозв'язків на коротких хвилях. Найбільшу їх кількість провела цьогорічна чемпіонка України з радіозв'язку — «Зірка Палацу» Юлія Король.

Гість фестивалю — командир з унікального повітряного судна SOCATA rallye, начальник Авіаційно-навчального кадетського центру міста Харкова Юрій Покусай — запросив київських колег і вихованців АКЦ до співпраці. До слова, цей чотиримісний літак є на



На перший погляд, звичайна гойдалка, а насправді це «Гагарін-тест»! Ті, хто в дитинстві фанатів від трюку «сонечко», знову згадали шкільні роки

озброєнні в 15-ти країнах світу як повітряний-розвідник, штурмовик та транспортний, туристичний. Цим літаком перевозили на лікування поранених бійців АТО. Хвиля позитиву охопила Державний музей авіації України «Жуляни», тож організатори перенесли час закриття фестивалю з 19.00 на 21.00, подарувавши відвідувачам ще 2 години незабутніх емоцій! ■